
روزنامه کثیرالانتشار

پیوند رسانه و روابط عمومی؛ 
خیلی دور، خیلی نزدیک

طرح نو؛ سردبیر
قوم گرایی به مثابه‌ی ایدئولوژی که بر تمایز نژادی، زبانی یا فرهنگی 
گروه‌های مختلف تاکید دارد، در ایران همواره به یکی از چالش‌های 
مهم اجتماعی و سیاسی تبدیل شده است. هرگونه قوم گرایی افراطی 
که در قالب پان تعریف می‌شوند، اعم از پان‌کردیسم و پان‌ترکیسم و... 
برای امنیت ملی، وحدت ملی و همزیستی مسالمت‌آمیز اقوام، تیره‌ها و 
گروه‌های زبانی مختلف در ایران بسیار زیان‌آور و مخرب است و باید 

به صراحت محکوم شود.
نمونه‌ی بارز آن را در شهر زیبای ارومیه، که به دلیل تنوع گروه‌های 
ایران کوچک شهره است، در چند روز  زبانی، دینی و حتی قومی به 
به وحدت و  از هر زمان دیگری  بودیم. زمانی که کشور  اخیر شاهد 
همدلی نیاز دارد، شاهدیم که عده‌ای معدود که متاسفانه و وااسفا در 
و  مجلس  فعلی  و  پیشین  نمایندگان  و  مسئولان  از  چند  تنی  میانشان 

شورای شهر هم حضور فعال دارند، در....

درد دل »مسی فوتبال نابینایان« :

نایب قهرمان جهان شدیم 
اما ...

سرپرست گروه ماشین سازی تبریز خبر داد؛

آغاز پروژه نوسازی و بهسازی 
گروه ماشین سازی تبریز
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یـادداشتی بـر قـوم‌گـرایی 
در ایـران 

محکومیت پان‌کردیسم و پان‌ترکیسم

طرح نو؛ لیلا حسینیان
بروز و ظهور فعالیت نهادها، سازمان ها و ادارات دولتی و غیردولتی 
زمانی تجلی پیدا می‌کند که روابط عمومی‌ها، شیوه‌ها و قواعد ارتباط 
با رسانه و برقراری ارتباط دورن سازمانی و برون سازمانی مسلط 
باشند تا بتوانند جریان رسانه‌ای پویایی را زمینه سازی کنند؛ هدفی که 

دستیابی به آن در عین نزدیکی، بسیار دور به نظر می‌آید.
حقیقت، مهم ترین و مبهم ترین اصل در روزنامه نگاری و اطلاع 
رسانی بوده و در این بین سخت ترین تعهد خبرنگاران و رسانه ها 
بازگویی حقیقت و بازنمایی فعالیت ها و تلاش های دستگاه های 
البته روابط عمومی ها در تحقق این رسالت از  مختلف است که 

مهمترین منابع رسمی به شمار می آیند.
اما بررسی های تجربی و عینی نشان می دهد که در سال های اخیر 
نه تنها جایگاه روابط عمومی ها ارتقا نیافته، بلکه به طور محسوسی 
کاهش یافته که در عملکرد آنها نیز تاثیر اساسی گذاشته است، به 
طوری که در کنار کمبودهایی که در این عرصه وجود دارد موجب 

ضعف عمومی روابط عمومی شده است.
البته برخی روابط عمومی های آذربایجان شرقی سیاست گذاری و 
هدف گذاری مشخصی نیز در این خصوص ندارند، به گونه ای که 
نیاز به آموزش های روز در آنها احساس می شود؛ بر اساس برآورد 
کارشناسان و فعالان رسانه استان، تنها حدود ۵۰ روابط عمومی در 
طول سال حداقل یک بار با رسانه ها برای اطلاع رسانی ارتباط برقرار 

می کنند و بقیه حتی این یکبار ارتباط را نیز ندارند.
سوالی که اینجا مطرح می شود این است که روابط عمومی های 
حدود ۱۰۰ دستگاه دولتی و غیردولتی باقی مانده که حتی یک خبر 
فعالیت  نکردند، چگونه  منتشر  ها  رسانه  در  یکسال  در طول  هم 
های خود را عرضه می کنند، مطالبه از این نوع روابط عمومی ها 
و ارزشیابی آنها بر عهده کیست؟ و چگونه مدیران این دستگاه ها 
راضی شدند تا عملکردشان دیده نشود. شاید هم کم کاریشان آنها را 
از رسانه ها گریزان کرده است، به هر ترتیب باید نهادی برای ایجاد 
تحرک در روابط عمومی ها وجود داشته باشد و آنها را وادار به 

پاسخگویی به افکار عمومی کند.
تقلیل جایگاه اداری روابط عمومی ها بیش از یک دهه گذشته اتفاق 
افتاد، به طوری که سال به سال جایگاه روابط عمومی ها کوچک شده 
و برخی ادارات کلیدی جایگاه قبلی روابط عمومی شان را تقلیل داده 
اند، به گونه ای که از مدیرکل روابط عمومی به مدیر یا معاون مدیرکل 
و از مدیر به مسئول تنزل یافته و از طرف دیگر خواسته ها از روابط 

عمومی نیز متناسب با اختیارات آنها نبوده است.
ایجاد و حفظ ارتباط قوی با رسانگران و پاسخ فوری و شفاف به 
رسانه ها بخشی از فرآیند مدیریت رویدادهای رسانه ای توسط روابط 

عمومی است
ها و  تشریح آسیب  با  اجتماعی  ارتباطات  استاد علوم  و  نویسنده 
ضعف های روابط عمومی در آذربایجان شرقی در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: چالش های ساختاری و جایگاهی روابط عمومی دستگاه 
ها و ادارات در آذربایجان شرقی یکی از ضعف های عمده و موثر در 
استان است که در کنار آن نگاه سنتی مدیران ارشد به روابط عمومی 

ها در بهترین صورت آنها را به واحد تبلیغاتی یا گزارش نویسی 
تبدیل کرده است نه بازوی تصمیم گیر و تصمیم ساز برای مدیریت.
انتصابات  سازمانی،  پائین  جایگاه  گفت:  صبری  حمید  دکتر 
غیرتخصصی، ضعف عملکردی و فنی، ارتباط یک سویه از بالا به 
از مدیریت اطلاعات،  اقناع، غفلت  پائین، ضعف عدم مهارت در 
ضعف در اقناع افکار عمومی، تبدیل روابط عمومی به عنوان یک 
واحد استراتژیک)راهبردی( به یک واحد جزئی، عواملی هستند که 

بیشتر روابط عمومی ها را رسانه گریز کرده است.
وی همچنین با اشاره به اهمیت و ضرورت ارتباط به رسانه روابط 
عمومی ها، خاطرنشان کرد: ارتباط رسانه ای روابط عمومی ها بسیار 
حیاتی و گسترده است، به طوری که هدف آن ایجاد رابطه مثبت و 
سازنده با خبرنگاران و رسانه های مختلف برای انتشار پیام سازمان 

به مخاطبان است.
صبری با تاکید بر اینکه روابط عمومی پل ارتباطی و مشاور مدیر 
ارشد سازمان است، ادامه داد: تولید و توزیع محتوای خبری، ایجاد 
و حفظ ارتباط قوی با رسانگران و پاسخ فوری و شفاف به رسانه ها 
بخشی از فرآیند مدیریت رویدادهای رسانه ای توسط روابط عمومی 
است که باید به آن توجه شود، البته رصد رسانه ها نیز بخش مهمی 
از وظایف این واحد است که به نوعی بازخوردگیری محسوب می 

شود.

روابط عمومی، بازی برد برد در ۲ میدان متفاوت
مدرس علوم ارتباطات، روزنامه نگاری و پیشکسوت روابط عمومی 
در دوره های مختلف  ایرنا گفت: روابط عمومی  به خبرنگار  نیز 
دستخوش تغییرات گسترده در ماهیت، کارکردها و حتی نام خود 
نام  ادارات و سازمان ها،  بیشتر  اکنون  به گونه ای که  شده است، 
روابط عمومی را به امور ارتباطات تغییر داده اند تا گستره افکار و 
اندیشه ها و عملکردهای سازمانی را نشان دهند، با این حال در اصل 
ماجرا که همان »حلقه ارتباطی بین سازمان و مخاطبان« است تاثیری 

ندارد، این مخاطبان می توانند هم مردم عادی و کوچه و بازار باشند 
هم مشتریان و مصرف کنندگان و خدمات گیرندگان و خبرنگاران و 

رسانه های گروهی.
محمدامین خوش نیت اظهار کرد: با این حال، نوع نگرش مدیریت 
سازمانی و نیز مخاطبان می تواند نقش این ارگان به شدت تخصصی 
را پررنگ یا کمرنگ کند، قبل از اینکه به برخی تعریف ها و وظایف 
کلیشه ای و آکادمیک از روابط عمومی که معمولا در همه جا از آن یاد 
می کنند، اشاره شود؛ باید نقش و کارکرد و خود سازمان مدیریتی در 
بین افکار عمومی تجزیه و تحلیل شود و سپس بر اساس همان شرح 
وظایف سازمان بزرگ تر، وظایف و اختیارات سازمان کوچک تری 

به نام روابط عمومی در دل آن سازمان بزرگتر تعریف و تبیین شود.
وی افزود: در این بین نباید از واقعیت های روزمره چشم پوشید، 
متاسفانه ما معمولا از یک زاویه و بعد به موضوع روابط عمومی و 
وظایف آن نگاه می کنیم، یعنی چند جمله کلیشه ای و دانشگاهی و 
شسته و رفته را تحویل می دهیم، در حالی که فرق است میان کسی 
که در دانشگاه روابط عمومی تدریس می کند با کسی که در کرسی 
مدیریت یا کارشناس روابط عمومی نشسته و تجربه های تلخ و 
شیرینی از حضور در روابط عمومی دارد؛ برای اینکه گاهی اتفاقات 
همانگونه پیش نمی رود که در کتاب ها نوشته اند، چه بسا اگر تک 
تک نظریه پردازان و اساتید و مدرسین روابط عمومی را در همان 

پست بگذارید مجبور شود در باورهای خود تجدید نظر کند.
خوش نیت خاطرنشان کرد: حال می توان به این پرسش پاسخ داد 
که چرا رسانه های استان و حتی اساتید و مدرسان این حوزه، از 
عملکرد روابط عمومی های ما راضی نیستند؛ موضوع قبل از آنکه 
به شخص مدیر یا کارشناس روابط عمومی مربوط باشد به ساختار 
کهنه و باورهای قبلی مدیریت سازمانی حتی فرهنگ سازمانی آن 

اداره برمی گردد.
وی افزود: تغییر این نگرش و فرهنگ هم به این زودی ها و توسط 
خود مدیر روابط عمومی امکان پذیر نیست، نیازمند ساختاری جدید، 

دستورالعمل هایی شفاف و مدون و مدیرانی روشن بین و آینده نگر 
در راس سازمان و اداره و در نهایت بهره گیری از توان و خلاقیت 

کارشناسان حوزه روابط عمومی است.
وی ادامه داد: آگهی دادن به رسانه ها، تهیه پاسخ و جوابیه به مطالب 
رسانه ها، و نصب بنر تنها وظایف عادی و روزمره آنهاست، باید با 
الگوگیری از تجربیات روابط عمومی در سایر کشورها و حتی سایر 
شهرهای ایران و سایر ادارات استانی، مسئولین روابط عمومی خود 
را به روز رسانی کنند، اینکه مدیران همیشه از ضعف روابط عمومی 
ها نالیده اند ناشی از همین نگاه قدیمی و منسوخ نسبت به روابط 
عمومی ها و وظایف و اختیارات آن و مهمتر از همه شان و جایگاه آن 
است، تا زمانی که نگاه غیرتخصصی، غیر ضروری و تشریفاتی نسبت 

به روابط عمومی باشد آش همان آش است و کاسه همان کاسه!
خوش نیت همچنین با اشاره به وظایف روابط عمومی ها در قبال 
رسانه ها، اظهار کرد: اینکه انتظار داشته باشیم که روابط عمومی ها 
باید به همه سوالات رسانه ها آن طور که دلشان می خواهد، پاسخ 
دهند و همه اطلاعات درون سازمانی و اتفاقات را گزارش دهند 

انتظار بیهوده و چه بسا غیرمنطقی است.
وی افزود: باید این واقعیت را پذیرفت که روابط عمومی هر چند 
باید ارتباط نزدیک خود را با رسانه ها حفظ کند، این نکته را هم 
نباید فراموش کرد که آنها حافظ منافع سازمانی، سخنگوی سازمان و 
ویترین و نمای سازماند، بنابراین نباید انتظار داشت که منافع سازمانی 
و اسرار و منافع سازمانی را قربانی درخواست های تمام نشدنی رسانه 

ها برای تولید خبر کنند.
وی ادامه داد: همچنان که خبرنگاران تلاش می کنند همه رازها و 
اخبار مگوی سازمانی را گردآوری و منتشر کنند و بر تعداد مخاطبان 
خود بیفزایند، روابط عمومی ها هم می خواهند تا سازمان خود را 
به عبارت دیگر در  به دور نگه دارند،  از حاشیه ها و جنجال ها 
رویدادهای جنجالی، همه هدف و فکر و ذکر روابط عمومی ها، 
آرامش بخشی به فضای رسانه ای و مخاطبان و مشتریان است که 
البته انتظاری جز این نیست، بنابراین میان جدال و خواسته و توقع 
این ۲ نیروی عظیم فرهنگی_ رسانه ای، باید به یک نقطه اعتدالی و 

حد منطقی رضایت دهد.
وی گفت: به عنوان مثال برکناری یا عزل یک مدیر در یک سازمان به 
خاطر هر خطا و لغزشی می تواند یک خبر جنجالی و پر مخاطب و 
جذاب برای هر خبرنگار و رسانه ای باشد، از طرفی روابط عمومی 
باید حافظ منافع سازمانی و آبرو و حیثیت همکاران خود باشد، دیگر 
نمی توان انتظار داشت که همه جزئیات پرونده از زبان روابط عمومی 

منتشر شود، بلکه باید به همان حد اعتدالی اکتفا کرد.
ی ادامه داد: از طرفی این تعهد سازمانی، بهانه و توجیه خوبی برای 
مسئول و کارشناس روابط عمومی نیست که از انتشار اطلاعات و 
اخبار درست و کارآمد و موثر استنکاف کند، بلکه او باید مدیریت 
ارشد سازمانش را به وظایف و اختیارات رسانه ها و نقش و تاثیر 
آنها در شکل دهی افکار عمومی آشنا کرده و حساسیت های موضوع 

را روشن کند.
خوش نیت خاطرنشان کرد: روابط عمومی باید همزمان در ۲ جبهه 

بجنگد، او باید با اندیشه و هدف » برد - برد« همزمان در ۲ میدان 
بازی کند، هم در میدان رسانه ها و هم در میدان سازمانی.

وی همچنین با بیان اینکه در برخی ادارات هر چند برخی روابط 
عمومی ها مهارت و تخصص ندارند و مشکلات روابط عمومی 
ریشه ای است، گفت: البته برخی مواقع خود مدیران ارشد سازمان 
علاقه ای به اطلاع رسانی نشان نمی دهند یا اصلا در باغ نیستند و 

روابط عمومی را تشریفاتی می دانند.
پاسخگویی شفاف و به‌ موقع ارائه اطلاعات دقیق به مخاطبان برای 

جلوگیری از شایعه‌سازی یا برداشت‌های نادرست
مدرس علوم ارتباطات و مدرس دانشگاه نیز به ایرنا گفت: پاسخگویی 
شفاف و به‌ موقع ارائه اطلاعات دقیق به مخاطبان برای جلوگیری از 

شایعه‌سازی یا برداشت‌های نادرست بسیار ضروری است.
حسن اسدزاده اظهار کرد: پاسخگویی به سؤالات رسانه‌ها، مردم، 
ذی‌نفعان و کارکنان با زبان ساده و قابل فهم، ایجاد بسترهای ارتباطی 
مثل وب سایت، صفحات شبکه‌های اجتماعی، سامانه پاسخگویی و 
جلسات پرسش و پاسخ از وظایف و تکالیف روابط عمومی برای 

پاسخگویی به رسانه ها و گزارش دهی به مردم است.
اقناعی مانند  افکار عمومی، استفاده از روش‌های  اقناع  افزود:  وی 
داستان‌محور  روایت‌های  و  مقایسه‌ها  آمار،  ارائه  منطقی،  استدلال 
برای جلب اعتماد مخاطبان. ایجاد تصویر مثبت از سازمان از طریق 
معرفی دستاوردها، خدمات، اقدامات مسئولانه و شفاف‌سازی مسائل 
بحرانی، بهره‌گیری از ابزارهای ارتباطی چندرسانه‌ای برای افزایش 
تاثیرگذاری )ویدئو، اینفوگرافی، مصاحبه، مستند کوتاه و...( از جمله 
شیوه ها و اقداماتی است که روابط عمومی باید به آن آشنا بوده و 

انجام دهد.
وی گفت: مدیریت بحران‌ و آماده‌سازی سناریوها و پیام‌های مشخص 
برای پاسخ به بحران‌های احتمالی مثل شکایت‌های مردمی، حوادث، 
سوء‌برداشت‌ها و ارتباط فعال با رسانه‌ها در زمان بحران برای هدایت 
جریان اطلاع‌رسانی به مسیر درست، ترمیم و بازسازی اعتماد عمومی 
پس از بحران با اقدامات اقناعی و پاسخگویی مستمر، تحلیل و رصد 
افکار عمومی، پایش رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی برای شناسایی 
نگرش‌ها، دغدغه‌ها و سوالات مردم، استفاده از نظرسنجی‌ها، تحلیل 
اقناع و رضایت  برای سنجش میزان  محتوا و گزارش‌های میدانی 

جامعه.
اسدزاده اظهار کرد: تطبیق راهبردهای ارتباطی با تغییرات نگرشی 
و انتظارات مردم، ترویج شفافیت و مسئولیت‌پذیری، اطلاع‌رسانی 
پیشگیرانه و مستمر برای جلوگیری از انباشت سوال و ابهام در ذهن 
مردم، پذیرش مسئولیت در صورت بروز اشتباهات و اعلام برنامه‌های 
اصلاحی، تقویت فرهنگ پاسخگویی در درون سازمان و آموزش 
کارکنان در این زمینه از جمله دیگر وظایف روابط عمومی سازمان 

ها است.
وی افزود: ایجاد و حفظ ارتباط مستمر با رسانه‌ها برقراری روابط 
دوستانه و حرفه‌ای با خبرنگاران، سردبیران و کارشناسان رسانه‌ای، 
ایجاد شبکه‌ای از مخاطبان رسانه‌ای مرتبط با حوزه کاری سازمان، 
ارائه اطلاعات دقیق و به موقع ارسال اخبار، گزارش‌ها به رسانه‌ها به 
شکل شفاف، کامل و بدون ابهام، پاسخگویی سریع به درخواست‌های 
رسانه‌ای و ارائه توضیحات لازم بخشی از وظایف ارتباط با رسانه 
و تعامل با رسانه ها است که روابط عمومی دستگاه ها باید به آنها 

پایبند باشند.

پیوند رسانه و روابط عمومی؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

طرح نو بررسی می‌کند:

دلار پرسودترین
 »صادرات نامرئی« آمریکا 

و تحولات پیش‌رو

بارورسازی ابرها؛ درمان یا مُسکنبارورسازی ابرها؛ درمان یا مُسکن
در صفحهدر صفحه88

گزارشگزارش 2

طرح نو، سردبیر
با  اقتصاد جهانی، معمولاً صادرات  در دنیای پرهیاهوی 
تصاویر کشتی‌های باری عظیم، کانتینرهای پر از کالا و 
کارخانه‌های عظیم صنعتی گره خورده است. اما در سایه 
به  حال  عین  در  و  پنهان  رایج، صادراتی  تصورات  این 
که سال‌هاست شریان حیاتی  دارد  پرسود وجود  شدت 
مالی  نظام  از  جدایی‌ناپذیر  بخشی  و  آمریکا  اقتصاد 
بین‌الملل به شمار می‌رود؛ اسکناس دلار آمریکا. پدیده‌ای 
که نه تنها از منظر اقتصادی شایان توجه است، بلکه ابعاد 
سیاسی، اجتماعی و تکنولوژیکی گسترده‌ای نیز دارد. این 
آن،  پدیده، عوامل محرک  این  بررسی عمیق‌تر  به  مقاله 
در  که  و چالش‌هایی  متحده  ایالات  برای  منافع حاصله 
عصر دیجیتال پیش روی آن قرار گرفته است، می‌پردازد.

ارزشی فراتر از یک کاغذ
تا اوایل سال ۲۰۲۵، رقمی خیره‌کننده معادل بیش از یک 
مرزهای  از  خارج  در  آمریکایی  اسکناس  دلار  تریلیون 
تنها  نه  عدد،  این  است.  بوده  گردش  در  متحده  ایالات 
یک رقم خشک و خالی نیست، بلکه تقریباً نیمی از کل 
ارز ایالات متحده را شامل می‌شود که در خارج از کشور 
آمار  این  دارد.  قرار  مالی  موسسات  و  مردم  دست  در 
برای  فراگیر  و  بی‌سابقه  تقاضای  نشان‌دهنده  وضوح  به 
دلار  که  پدیده‌ای  است؛  سراسر جهان  در  فیزیکی  دلار 
»کالای صادراتی«  به یک  مبادله،  ابزار صرف  از یک  را 

استراتژیک برای آمریکا تبدیل کرده است......
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طرح نو؛  کروه خبر
کاهش  از  آذربایجان  جمهوری  »مدرن«  اینترنتی  پایگاه 
افزایش  اثر  بر  دبی  به  کشور  این  روسپی  زنان  مهاجرت 
سفر  گردشگران عرب به باکو خبر داد و نوشت: »در سال 
به  باکو  از جمهوری  از زنان روسپی  های 1990 بسیاری 
این  اخیر مسیر  اما در سال های  رفتند،  ترکیه و دبی می 
اعراب  اخیر  های  سال  طی  است.  کرده  تغییر  مهاجرت 
پولدار که به عنوان گردشگر به باکو سفر می کنند، برای 

زنان روسپی دست یافتنی تر شده اند.«
در  آذربایجان«  گردشگری  »انجمن  رییس  باقروف  ناهید 
»برخی  باکو گفته است:  به سایت »مدراتو«ی  ارتباط  این 
از کلوپ های شبانه باکو برای خدمت رسانی به مشتری 
است.  کرده  کسب  مهارت  عربی  کشورهای  از  هایشان 

روسپی  زنان  با  شدن  آشنا  برای  گروه  گروه  گردشگران 
به این باشگاه ها می آیند. در خیابان نظامی باکو با رونق 
کرده  ایجاد  تری  جالب  وضعیت   ، گردشگری  گرفتن 
 ، دنیا  حرفه  ترین  کهن  صاحبان  خیابان،  این  در  است. 
بدون هر گونه ملاحظه ای از هیچ کس، خدماتشان را به 
ها  قیمت  که  توجه شود  اگر  کنند.   می  خارجیان عرضه 
چندان هم بالا نیست، خیلی ها از خدمات آنها صرف نظر 
نخواهند کرد. دختران در این خیابان بر روی نیمکت می 
انتظار می  نزدیک شدن گردشگران عرب  برای  و  نشینند 
کشند. دختران در برقراری موانست با خارجی ها فعالانه 

حضور دارند.«
تمیز«  »دنیای  اجتماعی  اتحادیه  رییس   ، اوا  زینال  مهربان 
نیز گفت: »در میان زنان روسپی در باکو ، خارجی وجود 

ندارند. اساسا زنان محلی که بطور دستجمعی به باکو آمده 
فعال  جنسی  صنعت  بخش  در  درآمد  کسب  برای  اند، 
هستند. این زنان اکنون به شبکه های اجتماعی روی می 
آورند و تصاویر و شماره های تلفن خود را به اشتراک می 
گذارند و از مدیران استفاده می کنند. )زنان روسپی مدیر 
نیز مشاهده  متاهل  زنان  آنها حتی  میان  دارند(. در  برنامه 
می شود. اما، این زنان بطور کامل نیز خیابان ها را ترک 
نه  روسپی  زنان  باکو، شمار  نظامی  خیابان  در  اند.  نکرده 
تنها کاهش نیافته است، برعکس زیاد هم شده است. علت 
خیابان  این  در  خارجی  گردشگران  بیشتر  حضور  نیز  آن 
است. می توان گفت که اکنون مانند هلند و سایر کشورها، 
زنان  که  دارد  نیز خیابانی وجود  آذربایجان  در جمهوری 

در آنجا می ایستند و خود را عرضه می کنند.

طرح نو؛  کروه خبر
فرآیند  آغاز  از  تبریز  سازی  ماشین  گروه  سرپرست 
نوسازی و بهسازی تکنولوژی و خطوط تولید گروه مادر 

صنعتی ماشین سازی تبریز خبر داد.
گفت‌وگوی  شورای  نشست  حاشیه  در  قربانی  حسین   
دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی در گفت‌وگوی 
اختصاصی با خبرنگار نصر با اعلام این خبر، افزود: گروه 
ماشین سازی تبریز به عنوان یک کارخانه کارخانه ساز و 
راهبردی  اهمیت  برای توسعه صنعتی کشور  صنعت ساز 
اولویت  در  چهاردهم  دولت  در  جهت  همین  به  و  دارد 

نوسازی وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دارد.
رییس  اقدامات  و  صنعت  وزیر  دستور  با  داد:  ادامه  وی 
ایران،  صنایع  نوسازی  و  گسترش  سازمان  عامل  هیأت 
اصلاح ساختار مالی و نیروی انسانی و همچنین اورهال 
و نوسازی خطوط و تکنولوژی تولید گروه ماشین سازی 
تبریز در اولویت اقدام وزارت صنعت و ایدرو قرار گرفته 

است.
مهندسان  از  گروهی  منظور  همین  به  گفت:  قربانی 

برنامه‌ریزی  و  مطالعات  پیش  ماه  چندین  از  متخصص 
بهسازی  و  نوسازی  پروژه  بی‌نقص  اجرای  برای  لازم 
را  تبریز  سازی  ماشین  گروه  تولید  تکنولوژی  و  خطوط 

مطالعه و تدوین کردند.
وی افزود: مقدمات و راهکارهای اجرایی اعتباری و غیر 
سازی  ماشین  گروه  بهسازی  و  نوسازی  پروژه  اعتباری 
و  است  شده  پیش‌بینی  آن  منابع  و  شده  فراهم  تبریز 
سازمان  عامل  هیأت  رییس  و  صنعت  وزیر  حمایت  با 
)ایدرو( هر دو شرکت  ایران  نوسازی صنایع  گسترش و 
تبریز  سازی  ماشین  شرکت  و  سازی  ماشین  ریخته‌گری 

نوسازی و بهسازی می‌شوند.
سرپرست گروه ماشین سازی تبریز در پایان از حمایت‌ها 
سازی  ماشین  از  شرقی  آذربایجان  استاندار  پشتیبانی  و 
استاندار  پیگیری‌های  با  گفت:  و  کرد  قدردانی  تبریز 
بهسازی  و  نوسازی  فرآیند  تفاهم‌نامه  شرقی  آذربایجان 
اجرا  مرحله  به  و  شده  امضا  تبریز  سازی  ماشین  گروه 

رسید.
نمایندگان  حمایت‌های  و  پیگیری‌ها  از  همچنین  قربانی 

و  کرد  قدردانی  هم  اسلامی  شورای  مجلس  در  استان 
گروه  بازگشت  برای  جانبه‌ای  همه  عزم  داشت:  اظهار 
و  اوج  روزهای  به  تبریز  سازی  ماشین  صنعتی  مادر 
و  نوسازی  با  امیدواریم  ما  و  شده  ایجاد  خود  شکوفایی 
بهسازی تکنولوژی و خطوط تولید ماشین سازی، بتوانیم 
ارائه  را  آسیا  و  ایران  صنعت  خور  شأن  در  محصولات 

دهیم./ نصر نیوز

طرح نو؛ سردبیر
قوم گرایی به مثابه‌ی ایدئولوژی که بر تمایز نژادی، 
در  دارد،  تاکید  مختلف  گروه‌های  فرهنگی  یا  زبانی 
ایران همواره به یکی از چالش‌های مهم اجتماعی و 
سیاسی تبدیل شده است. هرگونه قوم گرایی افراطی 
که در قالب پان تعریف می‌شوند، اعم از پان‌کردیسم 
و  ملی  ملی، وحدت  امنیت  برای  و...  پان‌ترکیسم  و 
همزیستی مسالمت‌آمیز اقوام، تیره‌ها و گروه‌های زبانی 
مختلف در ایران بسیار زیان‌آور و مخرب است و باید 

به صراحت محکوم شود.
نمونه‌ی بارز آن را در شهر زیبای ارومیه، که به دلیل تنوع 
گروه‌های زبانی، دینی و حتی قومی به ایران کوچک 
شهره است، در چند روز اخیر شاهد بودیم. زمانی که 
کشور از هر زمان دیگری به وحدت و همدلی نیاز 
دارد، شاهدیم که عده‌ای معدود که متاسفانه و وااسفا 
در میانشان تنی چند از مسئولان و نمایندگان پیشین و 
فعلی مجلس و شورای شهر هم حضور فعال دارند، در 

تلاش برای فعال کردن گسل‌های قومی هستند.
این عده‌ی معدود و نادان آیا نمی‌دانند که؛ ایران کشوری 
است نزدیک به 90 میلیون جمعیت که از تیره‌ها و 
گروه‌های زبانی مختلفی مانند فارس زبان، کرد زبان، 
ترک زبان )آذری(، بلوچ زبان، عرب زبان، ترکمن و... 
تشکیل و هزاران سال در کنار هم از این اب و خاک 
دفاع کرده‌اند؟ و این عده‌ی معلوم‌الحال آیا توجه ندارند 
که این تنوع زبانی که بعضا دارای تنوع خرده‌فرهنگی 
هم می‌شوند، نعمت بزرگی است که به شرط احترام 
متقابل و حفظ حقوق همه‌ی گروه‌های زبانی می‌تواند 
موجب تقویت انسجام ملی و توسعه‌ی پایدار شود؟ و 
هرگونه تلاش برای جدایی یا برتری‌طلبی یک گروه 
زبانی بر دیگران، منجر به هم‌ریختگی امنیت داخلی و 

افزایش تنش‌های قومی و منطقه‌ای می‌شود؟!

پان‌کردیسم و پیامدهای آن
متحد  هدف  با  که  است  ایدئولوژی‌ای  پان‌کردیسم 
کردن گروه‌های کردزبان در کشورهای مختلف منطقه 
یک  به‌صورت  سوریه  و  ترکیه  عراق،  ایران،  شامل 
کشور مستقل یا خودمختار جداگانه، مطرح می‌شود. 
این  استقلال  و  ملی  اقتدار  تخریب  به  رویکرد  این 
کشورها منتهی شده و با تهدید تمامیت ارضی ایران 
و امنیت جامعه رو در رو است. در شرایط حساس 
امروز، هرگونه تلاش برای ایجاد تفرقه قومی می‌تواند 
زمینهی دخالت قدرت‌های خارجی را فراهم و علیه 

منافع ملی است.

پان‌ترکیسم و خطرات آن
پان‌ترکیسم نیز گرایش به ایجاد یک هویت سیاسی 
و ملی برای ترک‌های جهان - از شرق اروپا تا منتها 
کشوری  تشکیل  هدف  با   - آسیا  قاره  شرقی  علیه 
وسیع‌تر یا ترویج برتری قوم ترک بر دیگران شکل 
گرفته است. این اندیشه که ایجاد کنندگان آن را باید 
و...(   کوهن  وامبری،  )آرمینیوس  اروپایی  یهودیان 
دانست، برخلاف وحدت ملی، تنوع دینی و زبانی و 
خرده فرهنگی در ایران است و موجب تقابل میان 
به  ایران  در  پان‌ترکیسم  می‌شود.  زبانی  گروه‌های 
عنوان ابزاری بالقوه برای برخی ساختارها در خارج 
از کشور فعالیت می‌کند که برای برهم زدن آرامش 
و همزیستی گروه‌های زبانی ایران و برای تضعیف 
گرفته  کار  به  ایران  ساله‌ی  هزاران  ملت  دولت – 
می‌شود. چنین جریان‌هایی به سختی قابل پذیرش 
بوده و پیامدهای منفی هم برای خود گرو‌های زبانی 

و در نهایت کلیت نظام و کشور در پی دارند.

ضرورت رویکرد هم‌افزا و حقوق‌بنیان
راه‌حل اصلی جلوگیری از تبعات منفی قوم‌گرایی در 
ایران، ‌توجه به سیاست‌های هم‌افزا و متوازن است 
که حقوق و هویت همه گروه‌های زبانی را محترم 
بشمارد. قانون اساسی ایران نیز حق استفاده از زبان 
برقراری  می‌پذیرد.  صریح  را  اقلیت‌ها  فرهنگ  و 
عدالت، توسعه‌ی متوازن مناطق قومی، آموزش و 
حفظ زبان‌های مادری، حفظ و تقویت هویت‌های 
فرهنگی و نفی هرگونه سیاست تحمیلی، تنها راه 

حفظ آرامش و همبستگی ملی است.
در پایان با توجه به اتفاقات اخیری که در ارومیه 
رخ داد، باید بگویم که؛ پان‌کردیسم و پان‌ترکیسم 
هریک به شکلی می‌توانند قربانیان متعدد جامعه‌ی 
شکاف‌های  ایجاد  با  و  باشند  ایران  چندزبانی 
ساختاری، امنیت و توسعه کشور را تهدید کنند. به 
همین دلیل، تمام اشکال قوم‌گرایی افراطی محکوم 
به حقوق  احترام  ایران،  در  درست  مسیر  و  است 
و  چندگانه  فرهنگ  تقویت  زبانی،  گروه‌های  همه 
حفظ وحدت ملی بر اساس عدالت اجتماعی است. 
چنین سیاستی نه تنها ضامن ثبات کشور است بلکه 
در  فرهنگی  تنوع  مدیریت  برای  انسانی  نمونه‌ای 

جهان خواهد بود.

سرمقاله

یـادداشتی بـر قـوم‌گـرایی در ایـران 
محکومیت پان‌کردیسم و پان‌ترکیسم

رسانه های باکو خبر می‌دهند:

گردشگری جنسی در جمهوری آذربایجان رونق گرفته است

سرپرست گروه ماشین سازی تبریز خبر داد؛

آغاز پروژه نوسازی و بهسازی گروه ماشین سازی تبریز

     گزارش

طرح نو، سردبیر
با  صادرات  معمولاً  جهانی،  اقتصاد  پرهیاهوی  دنیای  در 
و  کالا  از  پر  کانتینرهای  عظیم،  باری  کشتی‌های  تصاویر 
سایه  در  اما  است.  گره خورده  عظیم صنعتی  کارخانه‌های 
این تصورات رایج، صادراتی پنهان و در عین حال به شدت 
اقتصاد  حیاتی  شریان  سال‌هاست  که  دارد  وجود  پرسود 
آمریکا و بخشی جدایی‌ناپذیر از نظام مالی بین‌الملل به شمار 
می‌رود؛ اسکناس دلار آمریکا. پدیده‌ای که نه تنها از منظر 
اجتماعی  سیاسی،  ابعاد  بلکه  است،  توجه  شایان  اقتصادی 
بررسی  به  مقاله  این  دارد.  نیز  گسترده‌ای  تکنولوژیکی  و 
برای  منافع حاصله  آن،  پدیده، عوامل محرک  این  عمیق‌تر 
ایالات متحده و چالش‌هایی که در عصر دیجیتال پیش روی 

آن قرار گرفته است، می‌پردازد.

ارزشی فراتر از یک کاغذ
از یک  بیش  معادل  اوایل سال ۲۰۲۵، رقمی خیره‌کننده  تا 
تریلیون دلار اسکناس آمریکایی در خارج از مرزهای ایالات 
رقم  یک  تنها  نه  عدد،  این  است.  بوده  گردش  در  متحده 
خشک و خالی نیست، بلکه تقریباً نیمی از کل ارز ایالات 
متحده را شامل می‌شود که در خارج از کشور در دست مردم 
و موسسات مالی قرار دارد. این آمار به وضوح نشان‌دهنده 
سراسر  در  فیزیکی  دلار  برای  فراگیر  و  بی‌سابقه  تقاضای 
جهان است؛ پدیده‌ای که دلار را از یک ابزار صرف مبادله، 
به یک »کالای صادراتی« استراتژیک برای آمریکا تبدیل کرده 

است.

رشد تصاعدی و دلایل بنیادین آن
نگاهی به تاریخچه تقاضای خارجی برای دلار، روند رشد 
میلیارد دلار در  تنها ۵.۴  از  خیره‌کننده‌ای را نشان می‌دهد. 
سال ۱۹۷۰، این رقم به شکلی نجومی تا اوایل دهه ۲۰۲۰ از 
مرز یک تریلیون دلار عبور کرده است. این جهش، به ویژه 
در دوره بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۱، که طی آن دارایی‌های 
خارجی دلار بیش از ۷۰۰ میلیارد دلار افزایش یافت، به اوج 

خود رسید. همه‌گیری جهانی کووید-۱۹ در سال ۲۰۲۰ نیز 
کاتالیزور قدرتمندی برای این روند بود و با جهشی بی‌سابقه 
۱۲۱ میلیارد دلاری در تقاضای دلار، اعتماد عمیق جهانی به 

این ارز را در شرایط بحرانی به نمایش گذاشت.
دلایل  می‌گیرد؟  نشأت  کجا  از  فزاینده  تقاضای  این  اما 
متعددی در پشت پرده این محبوبیت جهانی نهفته است که 

در ادامه به برخی از مهمترین آنها اشاره خواهد شد:
جایگاه جهانی ایالات متحده و ثبات اقتصادی: آمریکا برای 
دهه‌ها بزرگترین اقتصاد جهان بوده و از یک نظام مالی نسبتاً 
باثبات برخوردار است. این ثبات، دلار را به پناهگاهی امن 
در برابر نوسانات اقتصادی و سیاسی در سایر نقاط جهان 

تبدیل کرده است.
ارز  اصلی‌ترین  عنوان  به  آمریکا  دلار  جهانی:  ذخیره  ارز 
ذخایر  از  عمده‌ای  بخش  و  می‌شود  شناخته  جهان  ذخیره 
ارزی بانک‌های مرکزی در سراسر جهان را تشکیل می‌دهد. 

این وضعیت، تقاضای دائمی برای دلار را تضمین می‌کند.
وسیله مبادله بین‌المللی: حجم عظیمی از معاملات تجاری 
دلار  با  کالا،  و  نفت  تجارت  جمله  از  بین‌المللی،  مالی  و 
آمریکا انجام می‌شود. این کاربرد گسترده، نیاز به نگهداری و 
استفاده از دلار فیزیکی و دیجیتال را در سطح جهان افزایش 

می‌دهد.
اقتصادی،  نااطمینانی  شرایط  در  بحران‌ها:  در  امن  پناهگاه 
در  شرکت‌ها  و  مردم  طبیعی،  بلایای  حتی  یا  سیاسی 
پناه  امن  دارایی  یک  عنوان  به  دلار  به  مختلف  کشورهای 
اقتصادهای  با  به ویژه در کشورهایی  این ویژگی،  می‌برند. 
بی‌ثبات یا نرخ تورم بالا، اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. دلار 
فیزیکی در این مناطق نقش »ذخیره ارزش« را ایفا می‌کند، 

زیرا مردم به ارز ملی خود اعتماد ندارند.
قابل  بخش  متاسفانه،  غیرقانونی:  فعالیت‌های  و  سیاه‌بازار 
توجهی از دلار فیزیکی در خارج از کشور در فعالیت‌های 
غیرقانونی مانند قاچاق کالا، پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
نیز به کار گرفته می‌شود. ماهیت فیزیکی و قابلیت ناشناس 
بودن نسبی دلار، آن را برای اینگونه فعالیت‌ها جذاب می‌کند.

»صادرات« دلار و منافع پنهان برای آمریکا
برخلاف صادرات کالاهای فیزیکی که با هزینه‌های تولید، 
دلار  »صادرات«  است،  همراه  بازاریابی  و  نقل  و  حمل 
دارد.  متحده  ایالات  برای  منحصربه‌فردی  مزایای  فیزیکی 

از آن جمله؛
صادر  را  اسکناس‌هایی  آمریکا  کالا:  بدون  درآمد  کسب 
می‌کند که خود تولید کرده و هزینه تولید آن ناچیز است. 
یا  خدمات  واقعی،  کالاهای  اسکناس‌ها،  این  ازای  در  اما 
می‌کند.  دریافت  کشورها  سایر  از  ارزشمند  دارایی‌های 
نیز   )Seigniorage( »این پدیده به »مالیات ضرب سکه
معروف است، جایی که دولت از تفاوت بین ارزش اسمی 

پول و هزینه تولید آن سود می‌برد.
افزایش قدرت چانه‌زنی و نفوذ: تقاضای جهانی برای دلار، 
به آمریکا اهرم قدرت بی‌نظیری در روابط بین‌الملل می‌دهد. 
تحریم‌های اقتصادی، کنترل بر سیستم سوئیفت و نفوذ بر 
موسسات مالی بین‌المللی، همگی از این جایگاه ممتاز دلار 

نشأت می‌گیرد.

در  از دلار  داخلی: گردش حجم عظیمی  تورم  نرخ  ثبات 
خارج از کشور، به طور غیرمستقیم به کنترل نرخ تورم در 
داخل آمریکا کمک می‌کند، زیرا بخشی از عرضه پول از 

چرخه داخلی خارج می‌شود.
اوراق  برای  جهانی  تقاضای  بودجه:  کسری  مالی  تامین 
قرضه دلاری نیز به آمریکا اجازه می‌دهد تا کسری بودجه 
خود را با نرخ‌های بهره پایین‌تر تامین کند، چرا که دلار به 

عنوان ارزی امن مورد تقاضا است.

چالش‌های عصر دیجیتال
با وجود تمام این مزایا و جایگاه بی‌بدیل، آینده »صادرات« 
اسکناس دلار خالی از چالش نیست. از سال ۲۰۲۲ به بعد، 
در  فیزیکی  دلارهای  برای  تقاضا  در  نسبی  کاهش  شاهد 
خارج از آمریکا هستیم. این کاهش، بیش از هر چیز، ریشه 
در تحولات تکنولوژیکی و ظهور پدیده‌های نوین در عرصه 
مالی دارد. جون با گسترش اینترنت و فناوری‌های موبایل، 
پرداخت‌های دیجیتال و نقل و انتقالات بانکی الکترونیکی 

در سراسر جهان رو به افزایش است. این روند، نیاز به حمل 
و نقل و نگهداری پول نقد را کاهش می‌دهد.

اتریوم  بیت‌کوین،  مانند  دیجیتال  ارزهای  ظهور  همچنین 
به صورت  ارزش  انتقال  برای  و... جایگزین‌های جدیدی 
هرچند  می‌دهند.  ارائه  بانک‌ها  واسطه  بدون  و  ناشناس 
اما  است،  بزرگ  چالش  یک  هنوز  آنها  قیمت  نوسانات 
در  یا  تحریم‌ها  زدن  دور  برای  ویژه  به  مناطق،  برخی  در 

اقتصادهای بی‌ثبات، مورد استقبال قرار گرفته‌اند.
بسیاری از کشورها نیز در حال بررسی یا توسعه ارزهای 
دیجیتال ملی خود هستند. این ارزها می‌توانند در آینده نقش 
دلار فیزیکی را در مبادلات داخلی و حتی بین‌المللی کاهش 

دهند.
برخی کشورها، به ویژه آنهایی که روابط پرتنشی با آمریکا 
دارند، در تلاشند تا وابستگی خود به دلار را کاهش داده و 
از ارزهای جایگزین در مبادلات خود استفاده کنند. هرچند 
در  اما  فراوانی روبروست،  با چالش‌های  و  کند  این روند 

بلندمدت می‌تواند بر جایگاه دلار تاثیر بگذارد.
در پایان باید گفت که؛ اسکناس دلار آمریکا، با تمام سادگی 
برای  پیچیده و چندوجهی است که  پدیده‌ای  ظاهری‌اش، 
دهه‌ها به یکی از مهمترین و پرسودترین »صادرات نامرئی« 
ایالات متحده تبدیل شده است. این روند، نه تنها منابع مالی 
قابل توجهی را برای آمریکا فراهم کرده، بلکه نفوذ سیاسی 
و اقتصادی آن را در سطح جهانی تثبیت بخشیده است. با 
فناوری‌های  و ظهور  دیجیتال  به عصر  ورود  با  این حال، 
با  کشور  از  خارج  در  دلار  اسکناس  آینده  مالی،  نوین 
چالش‌های جدی روبرو خواهد شد. هرچند دلار همچنان 
بین‌المللی  مبادله  ارز ذخیره و وسیله  به عنوان اصلی‌ترین 
و  ماند  منتظر  باید  اما  کرد،  خواهد  حفظ  را  خود  جایگاه 
تغییرات  این  با  را  خود  می‌تواند  آمریکا  چگونه  که  دید 
تطبیق دهد و جایگاه دلار فیزیکی را در میان سیل فزاینده 
پرداخت‌های دیجیتال و ارزهای رمزنگاری شده حفظ کند. 
پایان  به  هنوز  سبز«  »طلای  دوران  است:  قطعی  چیز  یک 

نرسیده، اما شکل و شمایل آن در حال تغییر است.

طرح نو بررسی می‌کند:

دلار پرسودترین »صادرات نامرئی« آمریکا و تحولات پیش‌رو



33 یکشنبه 27  مهر ماه 1404  - سال نوزدهم -  شماره  3423ورزش  -آگهی

گزارش

گزارش

طرح‌تو؛ یونس نهاری
مسابقات بدمینتون استعدادهای برتر از ۲۱ لغایت ۲۵ مهر ۱۴۰۴ 
استان مرکزی در شهرستان محلات در سه بخش  میزبانی  به 
پرافتخار  تیم  پایان  برگزار شد و در  نفره  انفرادی و ۲  تیمی، 
استان آذربایجان شرقی نتایج زیر را کسب کرد؛بدمینتون استان 
آذربایجان‌شرقی به لطف درایت و مدیریت مهندس مبارکی در 
چند سال اخیر به بهترین شکل ممکن پویا و شکوفا شده است 

و اکنون نایب قهرمان تیمی
نائب قهرمان انفرادی مبینا سالاری

قهرمانی تیم ۲ نفره الین محمدیان و تارا مختاری  برای استان 
آذربایجان شرقی بدست آمد

طرح‌تو؛ یونس نهاری
رقابت‌های تیراندازی با کمان دختران نوجوان در قالب هفتمین دوره 
المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور در همدان برگزار شد و در پایان 
این رقابت‌ها که ۲۴ و ۲۵ مهرماه در زمین چمن دانشگاه آزاد اسلامی 
همدان برگزار شد، تیم‌های مرکزی و آذربایجان شرقی به ترتیب در 
جایگاه دوم ریکرو و کامپوند قرار گرفتند و تهران در هر دو بخش به 

مقام سوم دست یافت.
در بخش انفرادی، روشنا سلامی از اصفهان قهرمان رشته ریکرو شد 
و آوینا کشتکار و سایدا سلمانی هر دو از تهران به ترتیب دوم و سوم 
شدند.در رشته کامپوند نیز هلیا کاظمی از زنجان، هلیا حضرتیان از 
را کسب کردند.این مسابقات با حضور برترین استعدادهای کشور و با آذربایجان شرقی و تینا حیدری از زنجان به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم 

هدف شناسایی ظرفیت‌های آینده تیراندازی با کمان ایران برگزار شد.

طرح‌تو؛ یونس نهاری
به مناسبت هفته تربیت بدنی و گرامیداشت روز جهانی وزنه برداری، 
مسابقات وزنه برداری بانوان استان آذربایجان شرقی برگزارشد.این 
مسابقات به میزبانی هیئت وزنه برداری استان با حضور ۲۱ تن از 
بانوان وزنه بردار شهرهای تبریز، مراغه، میانه و مرند در شهر تبریز 
برگزار شد و از نفرات برتر هر تیم با اهداء مدال و احکام قهرمانی، 

تجلیل به عمل آمد. خانم بیرامی اصل نائب رئیس بانوان هیئت وزنه 
برداری استان، ضمن قدردانی از مساعدت های رئیس هیئت وزنه 
برداری استان، از زحمات خانم خطیبی نائب رئیس هیئت شهرستان 
تبریز، همچنین دبیر و اعضاء هیئت استان، مسئول کمیته فرهنگی 
بابت اطلاع رسانی، برنامه ریزی، آماده سازی سالن مسابقه و برگزاری 

هرچه باشکوه تر آن تقدیر نمود.

طرح‌تو؛  گروه وررش
ستاره تبریزی تیم ملی فوتبال پنج نفره سفره دلش 
سخن  خود  اشتغال  مشکلات  از  و  کرده  باز  را 

گفت.
پنج  فوتبال  تبریزی  ملی‌پوش  زادعلی‌اصغر،  بهزاد 
کشورمان  ملی  تیم  همراه  به‌تازگی  که  ایران  نفره 
قهرمانی دست  نایب‌  مقام  به  در جام جهانی هند 
یافته است، در گفتگو با آناج از تجربه حضور در 
این رقابت‌ها و بی‌توجهی مسئولان استانی پس از 

بازگشت سخن گفت.
داشت:  اظهار  هند  جهانی  مسابقات  درباره  وی 
این مسابقات از اول تا چهاردهم مهرماه در شهر 
کوچین هند برگزار شد. ما درحالی نایب قهرمان 

بازی  نیز  انگلستان  مقابل  فینال  در  که  شدیم 
قهرمان  می‌توانستیم  واقعاً  و  دادیم  انجام  نزدیکی 
ایتالیا،  انگلستان،  مثل  قدرتمندی  تیم‌های  شویم. 
حضور  دوره  این  در  کره‌جنوبی  و  هندوستان 

داشتند و سطح مسابقات بسیار بالا بود.
این ستاره پرافتخار فوتبال ۵ نفره خاطرنشان کرد: 
با  که  اما خوشحالم  بودم،  مصدوم  اعزام  از  پیش 
کمک  ملی  تیم  به  توانستم  آسیب‌دیدگی‌ام  وجود 

کنم و در این افتخارآفرینی سهیم شوم.
نابینایان«  فوتبال  »مسی  لقب  با  که  زادعلی‌اصغر 
نیز گفت:  لقب خود  این  درباره  شناخته می‌شود، 
فکر می‌کنم به خاطر نوع بازی و شباهت حرکات 
انتخاب  برایم  را  لقب  این  مسی  به  دریبل‌هایم  و 

کرده‌اند. تلاشم همیشه این بوده که در زمین برای 
ارائه  تیم کشورم موثر باشم و بهترین عملکرد را 

دهم.
این ملی‌پوش تبریزی سپس سفره دلش را باز کرده 
و با لحنی گلایه‌آمیز مطرح کرد: بعد از بازگشت 
به  که  بود  مسئولی  تنها  مقصودی  آقای  هند  از 
چون  می‌کنم  تشکر  واقعاً  ایشان  از  آمد.  استقبالم 
هم از شهرستان آمده بودند و هم قول پاداش دادند 
و به آن عمل کردند. ای کاش بقیه مسئولان استانی 

هم مثل ایشان قدر افتخارآفرینان را می‌دانستند.
اشاره  نیز  خود  شغلی  وضعیت  به  ادامه  در  وی 
و تأکید کرد: ۱۴ سال است که کارمند شهرداری 
تبریز هستم اما هنوز به‌صورت شرکتی کار می‌کنم. 
المپیک  از مدال  افتخارات  به همه  این سال‌ها  در 
و  کرده‌ام  پیدا  دست  آسیایی  و  جهان  قهرمانی  تا 
تا  کنم  کسب  باید  عنوانی  چه  دیگر  که  نمی‌دانم 
امیدوارم  شود.  وضعیت  تبدیل  شغلی‌ام  شرایط 
آقای شهردار این مصاحبه را ببینند و کمک کنند. 
من پاداش نمی‌خواهم، فقط رسیدگی به وضعیت 

شغلی‌ام را انتظار دارم.
کم‌توجهی  به  اشاره  با  پایان  در  زادعلی‌اصغر 
داشت:  ابراز  کم‌بینایان  و  نابینایان  فوتبال  به 
تیم  از  می‌توانند  استان  صنایع  و  کارخانجات 
استان حمایت کنند و هزینه زیادی هم ندارد. من 
دولت  اگر  اما  می‌کنم  درک  را  اقتصادی  شرایط 
برای حامیان ورزشی امتیازهای مالیاتی قائل شود، 
و  ورزش  از  حمایت  برای  صنایع  باشید  مطمئن 

ورزشکاران پیش‌قدم خواهند شد/ آناج.

طرح‌تو؛  گروه وررش
تیم ملی ایران برای سومین فیفادی پیاپی با امتیاز 
تا  کرد  دنبال  فیفا  رنکینگ  در  را  کار خود  منفی 

شرایطی ویژه پیرامون این تیم به‌وجود آید.
بعد  و  )فیفا( روز گذشته  فوتبال  سازمان جهانی 
به‌روزرسانی  به سراغ  اکتبر،  ماه  فیفادی  پایان  از 
رنکینگ تیم‌های ملی رفت تا با ارزیابی عملکرد 
جدید  موقعیت  گذشت،  که  فیفادی‌ای  در  تیم‌ها 
و البته میزان امتیازات‌شان مشخص شود. در بین 
10 تیم برتر شاخص دنیا، مهم‌ترین تغییر حضور 
آرژانتین در رتبه دوم و سقوط فرانسه به جایگاه 
موقعیت  در  هم  برزیل  البته  و  بود  جهان  سوم 
هفتم جهان حضور یافت و هلند در جمع 6 تیم 
برتر قرار گرفت. ضمن آنکه تیم ملی اسپانیا هم 

است. فیفا  رنکینگ  صدرنشین 
 14 است  قرار   2026 جهانی  جام  قرعه‌کشی 
مشخصاً  و  برسد  انجام  به  واشنگتن  در  آذرماه 
در  موقعیت‌شان  تیم‌ها،  سید  تعیین‌تکلیف  برای 
رنکینگ فیفا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
مسابقات  قرعه‌کشی،  مراسم  برگزاری  زمان  تا 
شد  خواهد  پیگیری  هم  نوامبر  ماه  فیفادی 
رنکینگ  در  تیم‌ها  موقعیت  دیگر،  دور  یک  و 
فعلی،  مقطع  در  که  می‌شود  به‌روزرسانی  فیفا 
کدام  در  تیم‌ها  کدام  اینکه  درباره  گمانه‌زنی‌ها 
نظر  به  و  شده  آغاز  می‌گیرند،  قرار  سیدها 
پیش‌بینی‌ها  کم،  بسیار  با ضریب خطای  می‌رسد 

درست از آب در بیاید.
3 باخت در 3 فیفادی؛ سریال

منفی امتیازهای  ناتمام   
تیم ملی ایران در قامت یکی از تیم‌های راه‌یافته 
حضورش  آنکه  وجود  با   2026 جهانی  جام  به 
تقریباً  رقابت‌ها  این  قرعه‌کشی  دوم  سید  در 
مسجل شده، حال‌وروز خوبی ندارد. تیم ملی در 
غیرمنتظره  شکست  یک  بار  هر  اخیر،  فیفادی   3
فیفادی  در  ملی‌پوشان  به‌طوری‌که  است؛  داشته 
انتخابی  راه  در  تشریفاتی  دیداری  در  ماه ژوئن، 
جام جهانی 2026 مغلوب قطر شدند، در فیفادی 
به   2025 کافا  مسابقات  فینال  در  ملی  تیم  قبلی 
ازبکستان باخت و در فیفادی اخیر هم شاگردان 

مغلوب روسیه شدند. قلعه‌نویی  امیر 
کره‌شمالی،  البته  ایران  فوتبال  ملی‌پوشان 
فیفادی   3 در  هم  را  تانزانیا  و  هند  افغانستان، 
هم  تاجیکستان  مقابل  و  داده‌اند  شکست  اخیر 
مشخصاً  اما  داده‌اند  رضایت  تساوی  نتیجه  به 
تعریف‌شده  امتیازِ  احتساب  فرمول  به  توجه  با 
موقعیت  که  تیم‌هایی  برابر  باختن  فیفا،  سوی  از 
بدتری نسبت به تیم ملی در رنکینگ فیفا دارند، 
به  توجه  با  داشت.  به همراه خواهد  منفی  امتیاز 
سطح کیفی نازل رقبایی که ایران برابرشان پیروز 
ملی‌پوشان  کارنامه  در  مثبت  امتیاز  حداقل  شده، 
تا  شده  آن  سبب  موضوع  همین  و  شده  لحاظ 

شرایطی ویژه علیه تیم ملی به‌وجود آید.

بازگشت به جمع 20 تیم برتر جهان فعلًا 
در حد رویا!

در  رتبه هجدهم جهان هم  تا  که  ایران  ملی  تیم 
باخت  از  بعد  داشت،  پیش‌روی  فیفا  رنکینگ 

منفی  امتیاز   13.09 کره‌شمالی،  بردن  و  قطر  به 
بیستم  جایگاه  در  سقوط  پله   2 با  و  گرفت 
پایان  از  بعد  ملی‌پوشان  کرد.  پیدا  جهان حضور 
تورنمنت کافا و ثبت نتایج دور از انتظار در این 
تورنمنت، حتی جایگاه خود در بین 20 تیم برتر 
 -1.69 با کسب  و  دادند  دست  از  هم  را  جهان 
امتیاز با توجه به فرم خوب تیم ملی دانمارک، به 
رتبه بیست‌ویکم جهان رفتند و حالا در شرایطی 
که  شد  به‌روزرسانی  فیفا  رنکینگ  گذشته  روز 
دانمارک  و  ایران  ملی  تیم‌های  امتیازی   5 فاصله 

داشت. افزایش چشمگیری 
و  یونان  سد  از  اخیر  فیفادی  در  که  دانمارکی‌ها 
و  گرفتند  مثبت  امتیاز   13.38 گذشتند،  بلاروس 
 20 بین  در  خود  موقعیت   1641.02 مجموع  با 
ایران  تیم برتر جهان را تثبیت کردند و تیم ملی 
گرفت  منفی  امتیاز  متوالی،  فیفادی  سومین  برای 
تیم  امتیازات  مجموع  امتیاز،   -4.33 کسب  با  و 
ملی به 1618.28 رسید تا در جایگاه بیست‌ویکم 
و  بماند  دست‌نخورده  ملی  تیم  موقعیت  جهان 
پیدا  افزایش  پیش  از  بیش  بیستم  تیم  با  فاصله 
با  فعلی  مقطع  در  ملی  تیم  آنکه  مهم  اتفاق  کند. 
 23 حدود  است،  دانمارک  که  جهان  بیستم  تیمِ 
امتیازز فاصله دارد و فاصله‌اش با تیم بیست‌ودوم 
امتیاز   26 حدود  هم  است  کره‌جنوبی  که  جهان 
که  می‌دهد  نشان  آمار  این  مشخصاً  که  است 
هم  آسیایی  تیم‌های  بین  در  ملی  تیم  موقعیت 
در  ایران  علیه  ویژه‌ای  شرایط  و  است  خطر  در 

فیفا به‌وجود آمده است. رنکینگ 
360 فوتبال 

درخشش دختران بدمینتون باز استان در المپیاد 
استعدادهای برتر

درخشش کمانداران استان آذربایجان شرقی در المپیاد 
استعدادهای برتر تیراندازی با کمان دختران 

برگزاری مسابقات وزنه برداری بانوان استان به مناسبت هفته 
تربیت بدنی و روز جهانی وزنه برداری

درد دل »مسی فوتبال نابینایان« :

نایب قهرمان جهان شدیم اما ...

هت‌تریک ناامیدکننده تیم ملی
 دور و دورتر از 20 تیم برتر جهان

خبر

خبر

خبر

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
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سازمان حمل و نقل ریلیسازمان حمل و نقل ریلی
 شهرداری تبریز شهرداری تبریز

سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری تبریز در نظر دارد ارزیابی کیفی مناقصه عمومی ‏»عملیات حفاری 
احداث  انضمام  به   )TBM( حفار  دستگاه‌های  با  تبریز  متروی   3 خط  دوقلوی  تونل‌های  باقیمانده 
تدارکات  سامانه  طریق  از  را   ۲۰۰۴۰۹۳۷۷۲۰۰۰۰۱۳ شماره  به  خروج«‏  شفت  و  میانی  پشتیبان  شفت 
فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکی 
www.آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت‌ها،  بازگشایی  تا 

setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
1- عنوان مناقصه: عملیات حفاری باقیمانده تونل‌های دو قلوی خط 3 متروی تبریز با دستگاه‌های حفار 

)TBM( به انضمام احداث شفت پشتیبان میانی و شفت خروج
2- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/7/21

»راه  رشته‌ی  در   1 پايه  صلاحیت  گواهینامه  دارای  شرکت‌های  مناقصه‌گران:  اختصاصی  شرایط   -3
گواهی  و  تعداد(  و  مبلغ  نظر  از  کاری  آزاد  ظرفیت  داشتن  )و  بودجه  و  برنامه  سازمان  از  ترابری«  و 

صلاحیت معتبر ایمنی در امور پیمانکاری از اداره کل کار و امور اجتماعی 
شماره  )مصوبه  دولتی  معاملات  تضمین  آیین‌نامه  طبق  مناقصه:  در  شرکت  تضمین  نوع  و  مبلغ   -4

123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 هیات وزیران‏(
5- محل تامین اعتبار: از محل بودجه عمرانی )تملک دارایی‌های سرمایه‌ای( بصورت 50 درصد نقدی 

و 50 درصد غیر نقدی 
6- مهلت زمانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد: تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 

1404/7/30
7- مهلت زمانی ارائه اسناد استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/8/14 

8- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها  
9- آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار: آدرس تبریز- بلوار 29 بهمن- سازمان حمل و نقل 

ریلی شهرداری تبریز و تلفن 33290427-041 و 3-33290001-041 و نمابر 041-33290066
ضمناً هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
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طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  سیاست‌های  تداوم  در 
متوازن  توسعه  و  فرهنگی  عدالت  زمینه  در  اسلامی 
تئاتر  جشنواره  سی‌وهفتمین  هنری،  فعالیت‌های 
و  تازه  رویکردی  با  امسال  آذربایجان‌شرقی  استان 

نگاه ویژه به شهرستان‌ها برگزار می‌شود.
به گفته‌ی نعمت‌اله پایان، دبیر جشنواره و مدیرکل 
پنجاه  این دوره  فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، در 
و شش اثر نمایشی از تبریز، سردرود، مراغه، مرند، 
شبستر، اهر، سراب، بناب، میانه، آذرشهر، هشترود، 
ملکان، ورزقان، چاراویماق، به دبیرخانه ارسال شد 
بیست‌  انتخاب،  ارزیابی تخصصی هیأت  از  که پس 
و شش اثر از سراسر استان موفق به دریافت مجوز 

حضور در بخش رقابتی جشنواره شدند.
بر  جشنواره  جدید  نگاه  اینکه  بر  تأکید  با  زندگی محور عدالت فرهنگی است، گفت:پایان  به  باید  بلکه  بماند،  مرکز  در  نباید  »تئاتر 

استان  مختلف  نواحی  و  در شهرها  مردم  فرهنگ  و 
انرژی،  از  سرشار  ما  شهرستان‌های  شود.  جاری 
بستری  که  ماست  وظیفه  و  هنری‌اند؛  بیان  و  ایده 
سراسر  هنرمندان  صدای  شدن  شنیده  برای  عادلانه 

آذربایجان‌شرقی فراهم کنیم.«
وی افزود: »در کنار جایگاه تبریز به‌عنوان قطب تئاتر 
امسال  جشنواره  فضای  کرده‌ایم  تلاش  شمال‌غرب، 
میدان حضور برابر برای همه هنرمندان باشد تا عدالت 

فرهنگی نه در شعار، بلکه در صحنه به اجرا درآید.«
استان  تئاتر  جشنواره  سی‌وهفتمین 
دسترسی  گسترش  هدف  با  آذربایجان‌شرقی، 
کشف  نمایش،  و  تولید  فرصت‌های  به  هنرمندان 
جشنواره  به  منتخبان  معرفی  و  نو،  استعدادهای 
در  ماه  آبان  دهم  تا  اول  فجر،  تئاتر  بین‌المللی 

سالن‌های تئاتری تبریز برگزار می‌شود.

جشنواره تئاتر آذربایجان‌شرقی با نگاهی تازه به دل شهرستان‌ها

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
کتاب »خانم‌های این خانه« روایت زندگی زنده‌یاد 
زینب بابایی و سه تن از دخترانش است که همراه هم 
در روز‌های پیش از انقلاب و پس آن به فعالیت‌های 

انقلابی پرداختند.
 کتاب »خانم‌های این خانه« اثری از عاطفه طالب‌پور 
است که به‌تازگی به کوشش انتشارات سوره مهر منتشر 
شده است. این کتاب، روایت داستانی زندگی زنده‌یاد 
از دخترانش است که  تن  امیری و سه  بابایی  زینب 
انقلاب و پس آن و  از  پیش  همراه هم در روز‌های 
و  انقلابی  فعالیت‌های  به  تحمیلی،  جنگ  دوران  در 

حمایت از رزمنده‌ها پرداختند.
عاطفه طالب‌پور، نویسنده این اثر در گفت‌و‌گو با ما 
درباره شخصیت و زندگی زنان این کتاب صحبت کرد 

که می‌توانید آن را در ادامه بخوانید:

»خانم‌های این خانه«، روایت داستانی زندگی چه 
کسی یا کسانی است؟

کتاب »خانم‌های این خانه«، روایت داستانی زندگی 
خانم زینب بابایی همراه سه تا از دخترهایشان است 
که در ایام پیش از انقلاب، فعالیت‌های انقلابی داشتند 
و در دوره پیروزی انقلاب نیز، همکاری‌هایی با جهاد 
سازندگی و سازمان‌های انقلابی داشتند. در ادامه با وقوع 
جنگ تحمیلی، این خانواده تلاش‌های مضاعفی داشتند 
در حمایت از رزمنده‌ها و خانواده‌های جنگ‌زده‌ای که 
به شهر بجنورد می‌آمدند. متن این کتاب، اشاره مفصلی 
و  مادر  این  خودگذشتگی‌های  از  و  تلاش‌ها  این  به 

دختران‌شان دارد.

چرا شما دست به تهیه و نگارش چنین کتابی زدید؟
هدف از نوشتن این کتاب این بود که ما زندگی این 
مادر و دخترانش را با وجود سختی‌هایی که داشتند و 
نارسایی‌ها و کمبود‌هایی که وجود داشت، برای دختران 
برای  کل  به‌طور  و  امروزی  مادران  امروزی،  جوان 
خانواده‌های امروزی روایت کنیم. آنها برای دختران و 

زنان ایرانی الگو هستند و این کتاب نشان می‌دهد که 
چنین اشخاصی در عین زندگی در یک شهر کوچک 
اعتقاداتی که داشتند و  باور‌ها و  با  ایران اسلامی،  در 
بی‌توجه به تهدید‌ها و خطراتی که در آن برهه از تاریخ 
ایران اسلامی وجود داشت، دست به فعالیت می‌زدند.

از مسیر این کار برایمان بگویید. چه سختی‌ها و 
چالش‌های مثبت و منفی‌ای داشت؟ 

نادیده  نمی‌شود  دارد  کاری  هر  که  را  سختی‌هایی 
زمستان ۹۶  از  کتاب  این  مصاحبه‌های  انجام  گرفت. 
شروع شد؛ اما به‌واسطه کهولت سن مرحوم زینب بابایی 
و بیماری‌ای که داشت یا مسائلی مانند گرفتاری‌های 
محل  و  دخترخانم‌هایشان، شرایط شغلی‌شان  زندگی 
زندگی آنها که یکی از آنها شهر دیگری زندگی می‌کرد، 
امکان پیوسته‌بودن جلسات فراهم نمی‌شد. این موارد 
روند مصاحبه را با کندی همراه می‌کرد. در ادامه، ما با 
فوت خانم بابایی روبه‌رو شدیم که هم فقدان او خیلی 
سخت بود و دختران‌شان از لحاظ روحی در وضعیت 
مساعدی نبودند و هم به ادامه مسیر لطمه وارد کرد؛ 
چراکه حضور خود او و صحبت‌هایی که باهم داشتیم 
قطعا می‌توانست مفصل‌تر و کامل‌تر باشد. فوت او بر 
من هم تأثیر داشت؛ چون علقه‌ای در ارتباط با او برایم 
برقرار شده بود که خواه‌ناخواه این فقدان باعث وقفه‌ای 

طولانی‌مدت در انجام مصاحبه‌ها شد.
در کنار آن، مشکلات شخصی‌ای هم وجود داشت 
که هرکسی می‌تواند داشته باشد و من به‌عنوان یک مادر 
و همسر با آنها درگیر بودم. من فرزند کوچکی داشتم و 
فرزند دیگری هم در راه داشتم و تمام اینها می‌توانست 
به کار خلل وارد کند. در نهایت با تلاش‌هایی که در 
حوزه هنری صورت گرفت و پیگیری‌هایی که برای به 
ثمر رسیدن کار داشتم، موفق شدیم بعد از حدود یک 
سال و نیم انتظار چاپ، این کتاب منتشر شود و ان‌شاالله 

به دست خواننده برسد.

چه انگیزه‌ای به شما قدرت داد تا از تألیف این 
کتاب پشیمان نشوید و آن را به سرانجام برسانید؟

انگیزه‌ای که به من قدرت داد تا این کتاب حجیم 
متعددی  را که شخصیت‌های  و پرحاشیه و پرچالش 
آن  در  عزیزان  این  که  بود  این  بنویسم  داشته،  هم 
شرایط پای کار آمدند و آنچه را که در توان‌شان بوده 
انجام داده‌اند. آنها با وجود سختی‌هایی که در زندگی 
خودشان داشتند، تلاش کردند بتوانند جامعه را به آن 
ببرند که فکر می‌کردند درست است و مسیر  سمتی 

برای اصلاح‌شدن به آن حرکت نیاز دارد.
این چهار بانویی که ما در این کتاب از آنها یاد کردیم 
با تمام مسائل و مشکلاتی که در زندگی شخصی خود 
داشتند، آن فعالیت‌ها را انجام دادند و در زمان مصاحبه 
هم همکاری خیلی خوبی داشتند و انگیزه من همین 
بود که بتوانم این تلاش‌ها را به نسل امروزی منتقل 
کنم؛ اینکه هیچ‌چیز راحت و ساده به دست نمی‌آید. 
و  داشت  انگیزه  داشت،  هدف  باید  چیزی  هر  برای 
تلاش کرد. شاید بتوان گفت که این کتاب قابلیت این 
را داشت که به چهار کتاب تبدیل شود؛ چراکه هر کدام 
از شخصیت‌ها، روایت جداگانه و شخصی‌ای داشتند از 
حوادث اتفاق‌افتاده؛ اما زمان و فرصتی که ما داشتیم این 
امکان را به ما نمی‌داد. همچنین مجموعه‌ای مدنظرمان 
بود از تلاش‌های هماهنگ خانواده ایرانی برای به ثمر 
رسیدن اعتقادات‌شان؛ بنابراین نمی‌شد کتاب به‌صورت 

تفکیک‌شده نوشته شود.

خانم‌های این خانه‌ای که شما زندگی‌شان را برای 
مخاطبان تعریف می‌کنید، چه ویژگی شاخصی دارند؟
ویژگی شاخصی که شخصیت‌های این کتاب دارند 
پشت‌هم‌بودن‌شان است. ما در متن کتاب هم می‌بینیم 
که آنها با وجود اینکه با فاصله مکانی زیادی روبه‌رو 
باعث  همین  و  نداشتند  هم  با  دلی  فاصله  اما  بودند، 
جمع  هم  گرد  همیشه  مادر،  محور  حول  که  می‌شد 
آن  مبنای  بر  شاید  را  امورات‌شان  از  خیلی  و  باشند 
یاد  بود،  کرده  منتقل  آنها  به  مادر  که  باوری  و  اعتقاد 

گرفتند.
پدر  که  را  آن شخصیتی  هیچ‌وقت  مادر  همچنین، 
مرحوم خانواده انتظار داشت دخترانش و خانواده‌اش 
داشته باشند، به دست فراموشی نسپرد و همان مسیری 
مادر  می‌خواست.  مرحومش  که همسر  پی گرفت  را 
خانواده با همکاری سایر اعضا این مسیر را مشخص 
می‌کند و همه را به همان سمت‌وسو می‌کشاند. حالا 
و  دارد  که  به ویژگی‌های شخصیتی  توجه  با  هرکس 
شرایطی که فراهم می‌شود، سهمی می‌برد؛ یکی سهم 
بیشتر و حضور بیشتری دارد و یکی دیگر سهم کمتری؛ 
اما در مجموع، تمام خانواده همسان با همدیگر رشد 

می‌کنند و این یک ویژگی خاص و شاخص است.

مطالعه این کتاب را به چه کسانی پیشنهاد می‌کنید؟
این کتاب مخاطب عمومی دارد؛ ولی بیشتر از هر 
مادران سرزمینم  و  دختران جوان  به  را  آن  من  کسی 
پیشنهاد می‌کنم. در این کتاب می‌توان زحماتی را که 
مادران کشیده‌اند و تلاش‌هایی که برای پرورش یک 
نسل قوی انجام داده‌اند، دید و اینکه نوجوان و جوان ما 
تلاش می‌کند به آن مسیری برسد که بزرگ‌ترش دارد 
او را به آن سمت راهنمایی می‌کند. ان‌شاالله که مخاطبان 
عزیز ما از خواندن این کتاب لذت ببرند و اگر پیشنهاد 

و انتقادی دارند به ما منتقل کنند.
                                   باشگاه خبرنگاران جوان

»خانم‌های این خانه« قصه زنانی که برای داشتن جامعه‌ای انقلابی 
تلاش کردند
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آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه (

 ۱۴۰۲۰۶۴۹۲ کلاسه  اجرایی  پرونده  بموجب   
تبریز  رسمی  اسناد  اجرای  اداره  در  مطروحه 
تحت کلاسه  آذرشهر  ثبت  اجرای  واحد  از  )ارجاعی 
نام پدر: یوسف  پیام عرب زاده  آقای   ،)۱۴۰۱۰۰۴۶۸
 ۱۶۹۹۴۱۲۰۷۳ کدملی:   1355/۱۰/22 تولد:  تاریخ 
جهت وصول سهم الارث خود از مهریه مورث خود 
باستناد  اسگوئی  خاتمیان  تاج  ایران  خانم  متوفیه 
 2 شعبه   66/۰۴/20 مورخه  وراثت  حصر  دادنامه 
 ۴۷۰۸ شماره  ازدواج  سند  موضوع  تبریز،  حقوقی 
مورخه 1354/۰۵/01 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره 
۱۱۹ آذرشهر بصداق مبلغ هفتصد و پنجاه هزار ریال 
تمام رایج کشور )وجه نقد به شاخص بهاء زمان تادیه 
محاسبه خواهد شد( ، عليه وراث مدیون متوفی آقای 
یوسف عربزاده نام پدر: محمدباقر )که باستناد دادنامه 
حصر وراثت شماره ۱۴۰۱۳۰۳۹۰۰۰۷۳۱۳۶۸۹ مورخه 
تبریز  اختلاف  حل  شورای   ۲۶ شعبه   1401/۰۸/25

وراث حين الفوت مدیون متوفی عبارتند از : بتول ئیل 
خانی )زن متوفی( و میترا عرب زاده و پیمان عرب‌زاده 
بصدور  اقدام  متوفی((  )فرزندان  زاده  عرب  پیام  و 
به   1401/۱۱/11 مورخه  در  اجرائیه  و  نموده  اجرائیه 
وراث مدیون ابلاغ و متعاقب تقاضای بستانکار و پس 
از طی مراحل قانونی و اقدامات اجرائی، مقدار ۲۳ سهم 
مشاع از ۴۴۰ سهم ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک 
اصلی،  نه  و  هشتصد  و  یکهزار  از  فرعی  هیجده  ثبتی 
تبریز،  سه  بخش  در  واقع  تفکیکی  سه  و  بیست  قطعه 
مساحت  به  ملک  تبریز  ثبت  املاک  دفتر  اعلام  برابر 
)۳۰۰.۵۷( سیصد متر و پنجاه و هفت دسیمتر مربع، که 
در صفحه ۴۰ دفتر املاک جلد ۷۸ ذیل شماره ۱۴۴۵۲ 
اجرائی  پرونده  متوفی  مدیون  عربزاده  یوسف  بنام 
 ۱۰4۴۳۷ چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  و  ثبت 
صادر گردیده و در قبال طلب و حق الاجرای پرونده 
باشد: شمالا: ۱۳  بازداشت و محدود بحدود ذیل می 
پی  متر   ۲۳۰ شرقا:  کوچه  به  دیواریست  و  درب  متر 
مشترک  پی  متر   ۸۰/۱۲  : جنوبا:   ۲۴ قطعه  به  مشترک 
به  دیواریست  و  درب  متر   ۲۳.۳۰ غربا:   ۱۵ قطعه  به 
مامور  برابر گزارش مورخه 1403/۱۱/17  خیابان؛ که 
اجرای ثبت تبریز و برابر نظریه مورخه 1403/۱۲/04 
و   1404/۰۱/26 مورخه  اصلاحی  گزارشات  و 
ملک  دادگستری  رسمی  کارشناس   1404/۰۴/25
مذکور بصورت یک ساختمان مساحت عرصه ۳۰۰.۵۷ 

با مساحت حدود  طبقه  نیم  و  اعیانی در دو  مربع  متر 
۵۱۰ مترمربع بانضمام بالکن‌های روباز، شامل نیم طبقه 
زیرزمین، طبقه همکف و طبقه اول بصورت ساختمان 
شده  بنا  ضربی  طاق  سقف  و  حمال  دیوار  با  قدیمی 
انباری  بصورت  زیرزمین  در  ساختمانی  واحد  است. 
مسکونی و طبقه همکف بصورت مسکونی شامل درب 
و  دیواری  کاغذ  دیوارها  سرامیک،  کف  سرقت،  ضد 
آبگرمکن  و  بخاری  گرمایش  سیستم  چوبی،  دربهای 
و  سرامیک  کف  کاشی،  آشپزخانه  دیوار  و  گازی 
بصورت  واحد  باشد.  می  اف  دی  ام  کابینت  دارای 
نیز پنجره ها فلزی  بالکن روباز و  دو خوابه و دارای 
خوایه  سه  واحد  یک  بصورت  اول  طبقه  باشد.  می 
فلزی،  ها  پنجره  مخفی  نور  سقف  و  نقاشی  دیوارها 
سرامیک  کف  و  رادیاتور  با  پکیج  گرمایش  سیستم 
و  انباری  و  آسانسور  فاقد  ساختمان  است.  اجرا شده 
و  کارشده  سانتی  سه  آجر  کوچه  در  ساختمان  نمای 
کل ساختمان دارای سه باب انشعاب برق و سه باب 
انشعاب آب و سه باب انشعاب گاز و دارای یک باب 
پارکینگ می باشد و در ید و اختیار وراث می باشد 
سیلاب  عباسی-  خیابان  تبریز  بنشانی  مزبور  ملک  و 
آغزی کوی ۲۳ پلاک ۹ واقع شده و به تناسب بدهی 
از ۴۴۰ سهم  از ۲۳ سهم مشاع  مقدار ۱۸ سهم مشاع 
و  موصوف  وضعیت  با  مذکور  ثبتی  پلاک  ششدانگ 
طبق گزارش کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ پنج 

میلیارد و چهارصد و پنجاه و هشت میلیون و هشتصد 
و  ارزیابی  ریال  چهار  و  نود  و  هزار  و هشت  و سی 
قطعیت یافته که در قبال طلب وحق الاجرای متعلقه به 
مزایده گذاشته شده که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر 
اجرای  اداره  محل  در   1404/۰۸/10 مورخ  شنبه  روز 
بطرف  آهن  راه  میدان  تبریز  در  واقع  رسمی  اسناد 
ثبت  اداره  اول  طبقه  تبریز  روبروی گمرک  آباد  دیزل 
اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می رسد 
حضوری  مزایده  و  است  آزاد  عموم  برای  شرکت  و 
بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد و مزایده از 
پیشنهاد  بالاترین قیمت  به  بالا شروع و  یاد شده  مبلغ 
بذکر  لازم  شود.  می  فروخته  خریدار  طرف  از  شده 
پرداخت ۱۰ درصد  به  است شرکت در مزایده منوط 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بشماره 
شبا ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ با شناسه واریز 
بانک  نزد   ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴
و  ملی  بانک  شعب  کلیه  در  پرداخت  قابل  که  ملی 
تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی 
مبلغ  التفاوت  مابه  است  مکلف  مزایده  برنده  است 
به حساب  مزایده  تاریخ  از  روز  پنج  را ظرف  فروش 
را  مربوطه  فیش  و  واریز  فوق  بشماره  ثبت  صندوق 
تسلیم اداره اجرا نماید. درغیر اینصورت چنانچه مانده 
فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد 

مبلغ مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز شده و عملیات مزایده از درجه 
اعتراض  و  شد  خواهد  تجدید  مزایده  و  ساقط  اعتبار 
مربوطه  بدهیهای  ضمنا  بود.  نخواهد  مسموع  بعدی 
انشعاب  و  اشتراک  از حق  اعم  گاز  و  برق  و  آب  به 
شهرداری  عوارض  و  مالیاتی  بدهیهای  نیز  و  مصرف 
معلوم  آنها  قطعی  رقم  اینکه  از  اعم  مزایده  تاریخ  تا 
شده یا نشده باشد و همچنین حق حراج زاید بر مبلغ 
مزایده برعهده خریدار می باشد و در صورت وجود 
پرداختی موضوع  فروش وجوه  از  مازاد حاصل  وجه 
فراز ۶ بند الف ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرا از محل مازاد 
قابل پرداخت می باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت 
با  نشود  پیدا  خریدار  جلسه  در  مزایده  مورد  مال  به 
دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده 
از آن شروع می شود به بستانکار واگذار خواهد شد 
و مزایده تجدید نخواهد گردید. هرگاه روز مزایده با 
تعطیل  از  بعد  روز  گردد  مصادف  غیرمترقبه  تعطیلی 
جلسه مزایده در همان مکان و زمان مندرج در آگهی 

برگزار خواهد شد. 

تاریخ انتشار: ۲۷/۰۷/27 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز 
سعید پرتوی 

یاری گئجه  هر  میشم  گوزله  سایاراق  اولدوز 
یاری گئجه  اولموش  یئنه  یار  دیر  ده  گلمه  گج 
سس بیر  ده  نه  قارالتی  نه  یوخ  آسیلی  گؤزلر 

باتمیش قولاغیم گؤرنه دؤشور مکده دی داری 
ر اییلده  گاهدان  رک  سویلیه  آییغام!  قوش  بیر 

آپاری  هوش  لای-لای  دئیه  یئل  اونودا  گاهدان 
من بیر  داها  اویاقدیر  آللاه  بیر  هامی  یاتمیش 

یوخاری  دا  اوندان  یوخ  کیمسه  آشاغی  مندن 
صبح یاریلا  بیردن  یه  گلمه  یار  بودی  قورخوم 

تاری!  سنی  آچیلما  صبحوم  یاریلار  باغریم 
دان اولدوزی ایسته ر چیخا گؤز یالواری چیخما

چیخاری  یوخدی  اولدوزومون  چیخماسادا  او 
صبح آغارار  ایندی  بختیمی  تانیرام  گلمز 
آغاری دا  باش  داها  آغاردیقجا  بیله  قاش 
اولمیاجاقمیش وفا  قراریندا  کی  عشقین 

قراری؟  بو  قویموش  نیه  طبیعت  کی  بیلمم 
سانکی خوروزون سون بانی خنجردی سوخولدی
داماری قیردی  کسیب  وارسا  أورک  مده  سینه 
دورما دی:  سویله  سحر  قیرجاندی  ریشخندله 

جان قورخوسی وار عشقین اوتوزدون بو قماری 
تئلدن ساری  او  آیریلالی  گون  قره  اولدوم 
ساری رنگیمی  ایدن  گونلردی  قره  بونجا 
توشلار منی  آخارسا  یئردن  هر  یاشلاری  گؤز 

آخاری  چایلارین  دی  بللی  باخار  دریایه 
سارالدیب هیجرانلا  کیمی  یاپراق  منی  بس  از 
قیزاری گولدی  قیزیل  سانکی  اوزونه  باخسان 
گؤردوم ده  سجده  ئوزومی  شفقده  محراب 

قان ایچره غمیم یوخ اوزوم اولسون سنه ساری 
چیچکلی گللی-  شهریارین  واریدی  عشقی 
بهاری اولدی  خزان  اسدی  یل  قارا  افسوس 
»شهریار«

اولدوز سایاراق گوزله میشم 
هر گئجه یاری 

شعر
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شماره: 1404/104/24/4506
تاریخ: 1404/06/08

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای   فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

ورزقان  )نوبت اول(

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۴ شماره  رأی  1-مطابق 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۶۷۳.۹۲ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۵ شماره  رأی  مطابق   -2
محمدی  دلبر  خانم  مالکیت   1404/۰۴/31 مورخ 
مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت 
ثبت  حوزه  تبریز،   ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از 
به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک 
آقای  از  مالکیت  انتقال  مربع،  متر   ۷۵۴۵.۷۵ مساحت 

محمد دهقانی

3- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۶ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۰۳۶.۲۶ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 4-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۷ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۴۹۹,۴۰ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

5-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۸ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
به ساحت 2954.11  ورزقان واقع در روستای کیقال 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی 

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۹ شماره  رأی  6-مطابق 
محمدی  دلبر  خانم  مالکیت   1404/۰۴/31 مورخ 
مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت 
ثبت  حوزه  تبریز،   ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از 
به  کیفال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک 
آقای  از  مالکیت  انتقال  مربع،  متر   ۱۹۳۱,۷۱ مساحت 

محمد دهقانی
 

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۳۰ مطابق رأی شماره   -7
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۲۰۳.۶۸ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۳۱ مطابق رأی شماره   -8
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت 2332.29 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۳۲    -9
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۱۰۱.۴۴ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۳۳ شماره  رأی  10-مطابق 
محمدی  دلبر  خانم  مالکیت   1404/۰۴/31 مورخ 
مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت 
ثبت  حوزه  تبریز،   ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از 
به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک 
آقای  از  مالکیت  انتقال  مربع،  متر   5179.۵۶ مساحت 

محمد دهقانی

11-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۲ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۳۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۱۱۵۷.۰۴ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

12- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۳ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۲۹۹.۷۷ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

13-مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۴ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۴۰۶.۷۴ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

14-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۷ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۵۶۳.13 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

15- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۸ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۱۵۱.۸۳ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی 

16- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۰۹ 

محمدی  دلبر  خاتم  مالکیت   1404/۰۵/05 مورخ 
مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت 
از پلاک ۷۲ اصلی از بخش ۲۳تبریز، حوزه ثبت ملک 
شهرستان ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت 
محمد  آقای  از  مالکیت  انتقال  مربع،  ۵۶۲۲.۷۴متر 

دهقانی

 17- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۱۰ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۸۹۲.۶۴ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

18- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۱۱ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۳۳۲.۵۹ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

19-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۱۲ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۹۲۷.۲۴ 

مترمربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

20- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۱۳ 
مورخ 1404/۰۵/05 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۵۶۳.۰۴ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

مترمربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۳۸ 21-مطابق رأی شماره 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش 23 تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۹۲۹.۳۴ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی
 

22- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۳۹ 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۶۰۱.۶۵ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

23- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۴۰ 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۳۵۶۸.۲۷ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

24-مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۴۱ 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 

به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۷۲۵.۷۱ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

25-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۴۲ 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۸۸۹.۷۴ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

26- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۳۴۳ 
مورخ 1404/۰۵/06 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیفال به مساحت ۱۷۱۷.۶۰ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی
 

27-مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۴۵ 
مورخ 1404/۰۵/01 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۹۸۰.۶۰ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

28- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۴۶ 
مورخ 1404/۰۵/01 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۹۴۵.۲۶ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

29-مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۴۷ 
مورخ 1404/۰۵/01 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۷۷۹۴.۱۹ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

30-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۴۸ 
مورخ 1404/۰۵/01 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۲۵۹۳.۹۴ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۳ شماره  رأی  31-مطابق 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۸۴۷.۷۵ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی
 

32-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۲ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 

ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۵۰۹.۲۵ 
متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

33- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۱ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۹۸۰,۷۰ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

34- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۲۰ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 ۸۶۷.۲۱ مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

35-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۱۹ 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۴۶۰۶.۴۳ 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

36-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۱8 
مورخ 1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت 2659.81 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

37- مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۳۲۱7 
مورخ1404/۰۴/31 مالکیت خانم دلبر محمدی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 
۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان 
 841.60 مساحت  به  کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان 

متر مربع، انتقال مالکیت از آقای محمد دهقانی

 لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی می 
شود تا در صورتیکه اشخاص حقیقی یا حقوقی به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه عمومی 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  محل 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

عملیات ثبتی ادامه و سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان ورزقان

  
شناسه آگهی:      2015766                                        روزنامه طرح نو

تاریخ: 1404/7/8
شماره: 104/۴/5215

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

)نوبت دوم(

 برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
اهر  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
محرز  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات 
لذا مشخصات متقاضی و املاک  گردیده است 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
به صدور سند  نسبت  در صورتی که اشخاص 
می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت 
به مدت ۲  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
گواهی  و  تقدیم  ذیصلاح  قضایی  مرجع  به  را 
در  نمایند.  تسلیم  اداره  این  به  را  دعوی  طرح 
غیر اینصورت این اداره برابر مقررات به وظایف 

قانونی خود عمل خواهد نمود.

آگهی از پلاک 5084- اصلی  واقع در 
اهر بخش  20 تبریز 

1-خانم مینا نعمتی فرزند عوض در مقدار 

زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه 
مزروعی و آقای بختیار عطالو فرزند میرزاعلی 
از ششدانگ  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  مقدار  در 
یک قطعه زمین مزروعی و آقای حسین نوری 
نیم دانگ  فرد فرزند آدشرین در مقدار یک و 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
بعنوان  از  ابتیاعی  مربع  متر  مساحت 1502/75 

مالک رسمی

2-  خانم مینا نعمتی فرزند عوض در مقدار 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه 
مزروعی و آقای بختیار عطالو فرزند میرزاعلی 
از ششدانگ  مشاع  دانگ  نیم  و  یک  مقدار  در 
یک قطعه زمین مزروعی و آقای حسین نوری 
نیم دانگ  فرد فرزند آدشرین در مقدار یک و 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
بعنوان  از  ابتیاعی  مربع  متر  مساحت۲۷۶۹/10 

مالک رسمی

مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 
مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

سند مالکیت صادر خواهد شد .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/27

ابراهیم نوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  اهر

میانه  عمران  و  توسعه  شرکت  سهامداران  اطلاع  به  بدینوسیله 
می‌رساند ، عنوان آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق 
العاده که در تاریخ 1404/۰۷/20 در روزنامه طرح نو که به اشتباه با 
متن }صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت توسعه و عمران شهرستان میانه )سهامی عام( به شماره ثبت 
۸۹۷-شناسه ملی ۱۰۲۰۰۰۵۷۷۵۰ { چاپ‌گردیده است، بدین صورت 

اصلاح می‌گردد : 
دوم شرکت  نوبت  العاده  فوق  به طور  عادی  عمومی  مجمع  آگهی 
به شماره ثبت ۸۹۷ و  میانه )سهامی عام(  توسعه و عمران شهرستان 

شناسه ملی ۱۰۲۰۰۰۵۷۷۵۰

اصلاحیه
آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم 

شرکت توسعه و عمران شهرستان میانه

هیئت مدیره
 شرکت توسعه و عمران میانه

روزنامه  طرح نو

تاریخ انتشار: 1404/07/27

میانه  عمران  و  توسعه  شرکت  سهامداران  اطلاع  به  بدینوسیله 
که  فوق‌العاده  عمومی  مجمع  به  دعوت  آگهی  عنوان  می‌رساند، 
با متن  به اشتباه  در تاریخ 1404/۰۷/20 در روزنامه طرح نو که 
}صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت دوم شرکت توسعه 
و عمران شهرستان میانه )سهامی عام ( به شماره ثبت ۸۹۷-شناسه 
ملی ۱۰۲۰۰۰۵۷۷۵۰ { چاپ‌گردیده است ، بدین صورت اصلاح 

می‌گردد : 
و  توسعه  شرکت  دوم  نوبت  فوق‌العاده  عمومی  مجمع  آگهی 
عمران شهرستان میانه )سهامی عام ( به شماره ثبت ۸۹۷ و شناسه 

ملی ۱۰۲۰۰۰۵۷۷۵۰

اصلاحیه
 آگهی مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

 شرکت توسعه و عمران شهرستان میانه

هیئت مدیره
 شرکت توسعه و عمران میانه

روزنامه  طرح نو

تاریخ انتشار: 1404/07/27



طرح نو؛  گروه گزارش
وقتی کودک نمی‌تواند خواسته‌ها و احساساتش را بیان کند، 
عصبانیت و داد زدن تبدیل به زبان او می‌شود. پرخاشگری او 
نه فقط یک رفتار ناپسند، بلکه نشانه‌ای از نیاز به درک شدن، 
با جهان  الگویی برای تعامل  آموزش مهارت‌های عاطفی و 
است. والدین و مدرسه با شناخت این ریشه‌ها و راهکارهای 
مدیریت خشم، می‌توانند مسیر رشد سالم کودک را هموار 

کنند.
پسرشان  می‌شوند؛  روبه‌رو  آشنا  صحنه‌ای  با  والدین  گاهی 
داد  می‌دهد،  نشان  شدیدی  واکنش  محرک  کوچک‌ترین  به 
می‌کند  تلاش  و  می‌کند  بی‌احترامی  می‌اندازد،  راه  بیداد  و 
دیگران را با گریه و جیغ تسلیم کند. دخترشان کافی است 
کاری برخلاف میلش انجام شود، شروع به داد و فریاد می‌کند 
یا حتی وسیله‌ای را پرت می‌کند. بسیاری از والدین نگران 
حد  از  بیش  فرزندشان  عصبانیت  دفعات  و  شدت  هستند 

طبیعی باشد.
دکتر انسیه مجذوبی، روانشناس و بازی درمانگر کودک،در 
رفتارها  این  می‌گوید  ایرنازندگی  خبرنگار  با  وگو  گفت 
نمونه‌ای از پرخاشگری کودکان است که ریشه‌های عمیقی 

در محیط و آموزش‌های دوران کودکی دارد.

پرخاشگری چیست؟
از؛ عدم  است  عبارت  پرخاشگری  انسیه مجذوبی،  گفته  به 
کنترل رفتار در موقعیت‌هایی که به میل کودک نیست و به 
صورت رفتاری یا کلامی می‌تواند به خود یا دیگران آسیب 
که کودک  بروز می‌کنند  زمانی  معمولاً  رفتارها  این  برساند. 
و  کند  بیان  زبان  به  را  خود  احساسات  و  نیازها  نمی‌تواند 

راه‌های سالم ابراز احساسات را نیاموخته است.
این  نیست؛  لحظه‌ای  عصبانیت  به  محدود  تنها  پرخاشگری 
که  شود  تبدیل  پایدار  الگویی  به  تدریج  به  می‌تواند  رفتار 

روابط کودک با خانواده، مدرسه و جامعه را تحت تاثیر قرار 
دهد.

ریشه‌های رفتاری پرخاشگری
هیچ کودکی با پرخاشگری به دنیا نمی‌آید. محیط خانه نقش 
داد؛  توضیح  ادامه  در  روانشناس  این  دارد.  تعیین‌کننده‌ای 

محیط های مختلفی در پرخاشگری کودک تاثیردارند:
دعوا  حال  در  دائم  مادر  و  پدر  وقتی  خانوادگی:   محیط 
هستند، سلطه‌جو یا تنبیه‌کننده‌اند، کودک به مرور یاد می‌گیرد 

از پرخاشگری برای رسیدن به اهداف خود استفاده کند.
که  و سخت‌گیر  تنبیه‌کننده  مدارس خشک،  مدرسه:  محیط 
زمینه‌ساز  نمی‌بینند،  به‌عنوان یک شهروند مستقل  را  کودک 

بروز پرخاشگری هستند.
جامعه و رسانه‌ها: مشاهده مداوم رفتارهای پرخاشگرانه در 

الگویی  کودک  به  اجتماعی  شبکه‌های  و  موبایل  تلویزیون، 
برای تقلید ارائه می‌دهد.

رکن  سه  جامعه  و  مدرسه  خانه،  که  کرد  تاکید  مجذوبی 
به رسمیت شناخته  نیازهای کودک  تاثیرگذار هستند. وقتی 
نمی‌شود و هیچ آموزش موثری درباره شناخت احساسات و 
بیان نیازها به او داده نشده، پرخاشگری به شکل طبیعی راه 

بروز این ناکامی می‌شود.
سن و رشد کودک در پرخاشگری

دارد.  پرخاشگری  نوع  و  میزان  در  مهمی  نقش  سن کودک 
نیازهای  و  خواسته‌ها  بیان  به  قادر  تکلم  از  پیش  کودکان 
خود نیستند و این محدودیت زبانی باعث بروز پرخاشگری 
نیاز  کودک  ارتباطی،  مهارت‌های  و  زبان  رشد  با  می‌شود. 
ببیند چگونه احساسات خود را مدیریت کند  دارد آموزش 

و نیازهایش را به شکل مناسب بیان کند

نقش رسانه‌ها
کرد،  تأکید  آن  بر  روانشناس  این  که  مهمی  نکات  از  یکی 
کودکان  پرخاشگری  در  مجازی  فضای  و  رسانه‌ها  نقش 
تلویزیون،  در  پرخاشگرانه  رفتارهای  مداوم  تماشای  است، 
موبایل و شبکه‌های اجتماعی، الگویی می‌شود که کودک از 

آن پیروی می‌کند.
کودکانی که ساعات زیادی را در معرض رسانه هستند، به 
جای یادگیری مهارت‌های حل مسئله و ابراز احساس سالم، 

پرخاشگری را به عنوان راه حل می‌آموزند.
وقتی  گفت:  و  پرداخت  مثالی  بیان  به  مورد  این  در  وی 
دعوا  با  می‌کشند،  سیگار  رسانه‌ها  در  افراد  می‌بیند  کودک 
این رفتارها  و پرخاشگری مشکلات خود را حل می‌کنند، 
افزایش  تقلید آن  احتمال  تثبیت می‌شود و  در ذهن کودک 

می‌یابد.

استرس و فشار محیطی
علاوه بر محیط و رسانه، فشارهای روانی و اجتماعی بر بروز 
پرخاشگری تأثیر دارد. مجذوبی در این خصوص ادامه داد: 
وقتی فرد نمی‌تواند نیازهای خود را در زمان مناسب برآورده 
کند، یا در محیط اجتماعی پاسخگو نیست، پرخاشگری به 
به  والدین  از  گاهی  رفتار  این  می‌کند.  بروز  طبیعی  شکلی 

کودک منتقل می‌شود و در خانواده تثبیت می‌شود.
به عبارت دیگر، کودکانی که در محیط‌های پر استرس رشد 
می‌کنند، برای جلب توجه یا رسیدن به خواسته‌هایشان از داد 
استفاده  یا سایر رفتارهای پرخاشگرانه  بیداد، ضربه زدن  و 

می‌کنند.

نقش والدین در پیشگیری و مدیریت
این روانشناس بر اهمیت والدین و محیط خانواده تاکید کرد 

و به والدین توصیه های زیر را بیان نمود:

به صورت  و  مهارت  با  باید  والدین  مثبت:  الگوهای  ایجاد 
آرام محدودیت‌ها و تنبیه‌ها را اعمال کنند.

آموزش احساسات و نیازها: کودک باید یاد بگیرد احساسات 
خود را بشناسد و به شکل سالم بیان کند.

به  والدین  توجه  و  تحسین  همدلی،  گرم:  عاطفی  تعامل 
رفتارهای مثبت کودک، پرخاشگری را کاهش می‌دهد.

پرهیز از الگوهای پرخاشگرانه: والدین پرخاشگر و سلطه‌جو 
می‌توانند رفتار پرخاشگرانه را در کودک تقویت کنند.

مدرسه و جامعه
پرخاشگری کودکان تنها محدود به خانه نیست. مدرسه و 
محیط اجتماعی نقش مهمی دارند؛ محیط خشک و تنبیه‌کننده 
در مدرسه می‌تواند پرخاشگری را تشدید کند. وقتی کودک 
در مدرسه احساس می‌کند به عنوان یک فرد مستقل دیده 
پرخاشگری  می‌شود،  گرفته  نادیده  نیازهایش  و  نمی‌شود 

راهی برای جلب توجه و دفاع از خود پیدا می‌کند.

توصیه‌های پایانی
محصول  بلکه  ذاتی،  ویژگی  یک  نه  کودکان  پرخاشگری 
و  مدرسه  است. خانه،  رفتاری  الگوهای  و  آموزش  محیط، 
رسانه‌ها باید شرایطی فراهم کنند که کودک بتواند احساسات 

و نیازهای خود را به شکل سالم بیان کند.
گرم  و  امن  محیطی  ایجاد  با  والدین  کرد؛  توصیه  مجذوبی 
احساسات،  مدیریت  و  شناخت  مهارت‌های  آموزش  و 
می‌توانند کودک را از مسیر پرخاشگری دور کنند. رسانه‌ها 
باید با آگاهی از تأثیرات رفتاری محتوا تولید کنند و ساعات 

استفاده کودک محدود و کنترل‌شده باشد.
مربیان  و  والدین  به  روانشناسی  و  مهارتی  آموزش‌های 
می‌تواند ابزار موثری برای پیشگیری و کاهش پرخاشگری 
می‌تواند  مدیریت شود،  اگر  پرخاشگری  باشد.  کودکان  در 
فرصتی برای آموزش مهارت‌های حل مسئله، کنترل خشم و 
رشد عاطفی کودک باشد؛ اما اگر نادیده گرفته شود، می‌تواند 
به افت تحصیلی، مشکلات ارتباطی و ناهنجاری‌های رفتاری 

در آینده منجر شود.

پرخاشگری کودکان بازتابی از محیط خانه و مدرسه

گزارش
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طرح نو؛  گروه گزراش
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با اشاره 
به شعار دولت مبنی بر شنیدن صدای بی‌صدایان، 
بر لزوم مجهز شدن مدیران حوزه زنان به ابزارهای 

دقیق شنیدن بدون قضاوت ذهنی تأکید کرد.
با حضور  به عنوان مربی  نشست اختتامیه مدیر 
و  و خانواده  زنان  امور  در  رئیس‌جمهور  معاون 

معاون وزارت صمت برگزار شد.
زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهور در آئین اختتامیه دوره آموزشی »مدیر به 
زنان  حوزه  مدیران  حضور  با  که  مربی«  عنوان 
دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، با بیان این مطلب 
اظهار کرد: از روزی که ایده برگزاری این دوره 
مطرح شد، دغدغه بزرگی داشتیم؛ مهمترین شعار 
به  ما  و  است  بی‌صدایان  شنیدن صدای  دولت، 
عنوان مدیران حوزه زنان در کشور، باید بتوانیم به 
ابزار و امکاناتی مجهز شویم تا بتوانیم صدای آنان 
را دقیق و بدون قضاوت‌های ذهنی خود بشنویم.

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: گفتن این حرف و این آرزو بسیار راحت 
پیچیده‌ای  کار  آن،  کردن  عملیاتی  برای  اما  بود، 
پیش رو داشتیم. شنیدن صدای بی‌صدایان، نیازمند 
مهارت‌های پیشرفته است. در گذشته، دوره‌های 
توانمندسازی مدیران غالباً به صورت کلاس‌های 
اما جنس  بود،  درسی و سخنرانی‌های یک‌طرفه 
کارگاهی  طراحی  سمت  به  نوین  یادگیری‌های 
رفته و سبک »مدیر به عنوان مربی« یکی از بهترین 
متدهای  آخرین  بر  منطبق  که  دوره‌هاست  این 

علمی حوزه رفتار سازمانی است.
از  تیمی  همراهی  با  دوره  این  گفت:  بهروزآذر 
بهترین اساتید و تصویرگران کشور، شخصی‌سازی 
شد. به همه شما تبریک می‌گویم که با وجود همه 
مشکلات شخصی، خانوادگی و کاری، این برنامه 
خود  شخصی  توسعه  برنامه‌های  اولویت  در  را 

قرار دادید و تا پایان در آن مشارکت کردید.
وی ابراز امیدواری کرد: اثرات این دوره نه تنها 

زندگی خانوادگی و  در  بلکه  کاری،  زندگی  در 
شخصی شما نیز نتایج غیرقابل‌باوری داشته باشد. 
خود من به عنوان کسی که پیش از حضور در این 
موقعیت، در چنین دوره‌هایی شرکت کرده‌ام، اثر 
آن را بر بهبود زندگی و روابط فردی خود و حتی 

نوع جهان‌بینی‌ام مشاهده کرده‌ام.
با  رئیس‌جمهور  خانواده  و  زنان  امور  معاون 
اشاره به ارزیابی‌های انجام شده، خاطرنشان کرد: 
بسیار خوشحالم که نتایج ارزیابی نشان می‌دهد 
افزایش  پیش  از  بیش  شما  شنیدن  مهارت‌های 
و تقویت شده است. این مهارتی است که باید 
دوره  این  به  تنها  و  کنیم  کار  آن  روی  روز  هر 
آموزشی اکتفا نکنیم. باید برنامه‌هایی داشته باشیم 
تا خطاهای شناختی که مانع گفتگوهای مؤثر و 
دقیق می‌شوند را از بین ببریم و برای آن‌ها راهکار 

داشته باشیم.
وی در ادامه به دو وظیفه مهم مدیران حوزه زنان 
اشاره کرد و گفت: اول اینکه باید حوزه زنان را 
که  مسائلی  بشناسید؛  دقت  به  خود  سازمان  در 
زنان در مجموعه تحت مدیریت شما دارند، اعم 
از موضوعات مرتبط با ارتقا، یا ایجاد تعادل بین 
را  مسائل  این  دارید  وظیفه  شما  زندگی.  و  کار 
شناسایی کرده و به افزایش شاخص‌های عدالت 

جنسیتی در محیط کار کمک کنید.
بهروزآذر افزود: وظیفه دوم این است که جامعه 
به  کنید.  شناسایی  درستی  به  را  خود  مخاطب 
هنرمند،  زنان  با  ارشاد،  وزارت  در  مثال،  عنوان 
که  هستیم  روبرو  تئاتر  و  موسیقیدان  سینماگر، 
هر کدام مسائل خاص خود را دارند. در بانک‌ها، 
در بین کارگران، در حوزه تجارت و گمرک نیز 
مسائل ویژه زنان وجود دارد. شما هستید که باید 
و  کرده  شناسایی  را  مسائل  این  همه  از  زودتر 
با کمک خود آنان، برای آن‌ها راه‌حل پیدا کنید 
در  تا  کنار شما هستیم  در  نیز  ما  کنید.  تدبیر  و 
یا  مقررات  قوانین،  اصلاح  به  نیاز  که  مواردی 
نظام‌ها داریم، کمک کنیم تا این مسائل حل شود.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه مستمر مهارت‌ها، 
از  یکی  مربی«  عنوان  به  »مدیر  مهارت  گفت: 
پایه‌ای‌ترین مهارت‌هاست، اما کافی نیست. شما 
به مهارت‌های مدیریتی پیشرفته‌تر دیگری نیز نیاز 
دارید. یکی از این مهارت‌ها، تبدیل واحد تحت 
مدیریت خود به یک »واحد یادگیرنده« است. باید 
خطاها را ریشه‌یابی کرده و فرآیندهایی طراحی 
کنیم که از تکرار آن‌ها جلوگیری شود. همچنین 
نیازهای  دیگر  از  نوآوری  و  خلاقیت  تقویت 
قابل  موجود  تکنیک‌های  با  که  است  ضروری 

پرورش است.

طرح نو، زهرا ژرفی مهر
بر پایه پژوهش‌های دکتر »سوندرا دالتون اسمیت«، نویسنده 
انسان صرفا  فرسودگی  »استراحت مقدس«،  اثر شناخته‌شده 
حاصل کمبود ساعت‌های خواب نیست؛ بلکه اغلب، ریشه در 
»غفلت از هفت‌گونه اساسی استراحت« دارد. این هفت وجه، 
هر یک همچون رکن یا ستون نامرئی، فرآیند بازسازی و ترمیم 
ابعاد گوناگون وجود انسان  از جسم و ذهن، تا روح، خلاقیت 

و روابط اجتماعی را بر دوش می‌کشند.  
این نگاه، مفهوم »استراحت« را از سطح یک کنش منفعل و 
فرسوده‌زدای ساده، به مرتبه‌ای »هدفمند، آگاهانه و چندبعدی« 
ارتقا می‌دهد؛ رویکردی که می‌تواند همانند معماری دقیق یک 
بنای پایدار، شبکه‌ای متوازن از آسایش جسمانی، صفای روان، 

پالایش حواس و عمق ارتباطات انسانی را بنیان نهد.  
از  به معنای گریز کوتاه  این چارچوب، استراحت دیگر  در 
قوای  »تجدید  مثابه  به  بلکه  نیست،  بی‌هدف  یا خواب  کار 
هوشمندانه« است فرآیندی که در آن، هر بعد وجودی انسان 
سهمی از آرامش و بازآفرینی دریافت می‌کند. چنین نگرشی، 
می‌تواند راهکاری عملی برای مقابله با فرسودگی مزمن عصر 
حاضر باشد؛ عصری که هیاهو و فشارهای پنهان، نیروهای 
انسان را پیش از موعد می‌فرسایند و نیاز به احیای همه‌جانبه 

را بیش از هر زمان دیگر برجسته می‌سازند.  

نخستین گونه استراحت: بازسازی جسمانی
مخزن  به  نیروها  آرام  بازگشت  چونان  جسمی،  استراحت 
حیات، با کاهش فشار بر تار و پود عضلات، زمینه بازیابی 
انرژی و آماده‌سازی بدن برای مواجهه با فعالیت‌های آتی را 
فراهم می‌آورد. در این حالت، تن همچون ساز کوک‌شده‌ای 
می‌یابد.  رهایی  خستگی  از  است،  دوباره  نواختن  آماده  که 
خواب کوتاه، حرکات کششی ملایم یا گام‌زدن در سکون و 
هوای آزاد، از جمله شیوه‌های ساده اما ژرف‌اثرند که می‌توانند 
این پالایش جسمانی را به شکلی طبیعی و بی‌تکلف محقق 

سازند.

دومین گونه استراحت: آرامش ذهنی
استراحت ذهنی، همچون گشودن پنجره‌ای رو به هوای تازه 
در تالار اندیشه، زمانی ضرورت می‌یابد که توده‌ای از افکار 
مزاحم و پراکنده، هوای روان را سنگین کرده باشد. این گونه 
آرام‌سازی نه تنها رهایی از فشار فکری است، بلکه فرآیندی 
است برای بازگرداندن ذهن به نقطه تعادل و تمرکز. ثبت این 
افکار بر کاغذ، مدیتیشن کوتاه در خلوتی امن، یا قدم‌زدن در 
سکوتی خالص، همچون جریان آب زلال، چرخه فرساینده 
نشخوار فکری را می‌شکند و صحنه ذهن را برای تفکر روشن 

و هدفمند مهیا می‌سازد.
  

سومین گونه استراحت: پالایش حسی
پرکار  نظام  بازنشانی  برای  است  فرصتی  حسی،  استراحت 
اعصاب و مهار آشفتگی ناشی از بر‌انگیختگی بیش از اندازه 
حواس؛ وضعیتی که در عصر آلودگی‌های صوتی، نوری و 
تصویری، به یک مخاطره خاموش بدل شده است. این شیوۀ 
آرام‌سازی، همچون فروبستن درهای شهر پرهیاهو و پناه بردن 
به خلوتی امن، مجال ترمیم سازوکار بینایی، شنوایی، و دیگر 
حواس ظریف را فراهم می‌کند. آفرینش محیطی تاریک و آرام، 

مانند نوازشی  به نغمه‌های ملایم، می‌تواند  یا سپردن گوش 
بی‌صدا بر عصب‌های خسته، توازن حسی را بازگرداند و زمینه 

شکوفایی دوباره انرژی روانی را فراهم سازد.
  

چهارمین گونه استراحت: تجدید قوای خلاقانه
آتش  بر  تازه  نسیمی  دمیدن  همچون  خلاقانه،  استراحت 
نو  اندیشه‌های  زایش  برای  قابلیت ذهن  الهام،  خاموش‌شده 
را بازمی‌آفریند. این نوع آرامش نه صرفاً فاصله گرفتن از کار، 
بلکه بازگشایی افق‌های دید در برابر محرک‌های زیبایی‌شناسانه 
و تجربه‌های غنی است. نگریستن به آثار هنری، حضور میان 
شکوه خاموشِ طبیعت، یا نوشتن آزادانه بی‌قید در دفترچه‌ای 
سپید، می‌توانند چونان چشمه‌های زلال، جریان نوآوری را در 
جان نویسا و اندیشمند روان سازند. در چنین فضایی، ذهن 
از قالب‌های تکرار می‌گریزد و به سرزمین امکان‌های تازه قدم 
می‌گذارد؛ جایی که ایده‌ها نه با اجبار، بلکه با دعوتی آرام و 

لطیف، شکوفا می‌شوند.
  

پنجمین گونه استراحت: رهایی عاطفی
استراحت عاطفی، هنر آزادسازی سالم بار احساساتی است که 
در سکوت روزمره انباشته می‌شوند و گاه چون سنگی پنهان، 
جریان حیات درون را سنگین می‌کنند. این گونه آرام‌سازی، 
با  پالایش‌گر  آگاهانه و  مواجهه  بلکه  احساسات،  از  فرار  نه 
آن‌هاست؛ فرصتی برای سبک‌کردن جان و باز یافتن صدای 
اصیل در ارتباط با خود و دیگران. گفت‌وگو با دوستی امن 
که گوش سپارد بی‌قضاوت، یا سپردن تجربه‌ها و هیجانات به 
صفحات سپید دفتر، می‌تواند مانند دریچه‌ای گشوده، فشار 
عاطفی را رها سازد و فضایی روشن برای پیوندی عمیق‌تر و 

بی‌پیرایه میان انسان‌ها فراهم کند.
  

ششمین گونه استراحت: پیوند اجتماعی
حمایت  گرمِ  هوای  در  تنفس  همانند  اجتماعی،  استراحت 
و  ارزشمندی  که حس  در جمع‌هایی  با حضور  همدلی،  و 
تعلق را در جان می‌افزایند، شریان‌های ارتباطی وجود را تازه 

می‌کند. این نوع آرام‌سازی، شبکه پیوندهای حمایتی فرد را 
در  مؤثر  اما  خاموش  نیرویی  که  پیوندهایی  می‌سازد؛  فعال 
مقابله با فشارهای زندگی‌اند. گاه این تجربه در قالب شامی 
خانوادگی، با صمیمیت و خنده‌های دور میز، رخ می‌دهد؛ و 
گاه در مکالمه‌ای بی‌تکلف با یک همکار مهربان که گوش 
سپارد و دلگرمی بخشد. در چنین لحظاتی، روح انسان خود 
را در آینه دیگری بازمی‌یابد و ظرف انرژی اجتماعی‌اش پر 

می‌شود.

هفتمین گونه استراحت: رستاخیز معنوی
به  مادیات  ساحل  از  عبور  پل  چونان  معنوی،  استراحت 
جان  در  را  هدف‌مندی  حس  وجود،  ژرف‌تر  افق‌های 
از خود  فراتر  به سرچشمه‌ای  را  انسان  و  می‌کند  بازآفرینی 
پیوند می‌دهد. این گونه آرام‌سازی، از جنس فراموش کردن 
هیاهوی روزمره و سپردن دل به نغمه‌های ایمان، شکرگزاری، 
و آیین‌های ارزش‌بنیاد است؛ آیین‌هایی که ریشه در فرهنگ، 
باور و جست‌وجوی معنا دارند. مشارکت در مناسک روح‌افزا، 
نیایش در خلوتی امن، یا لحظه‌ای سکوت آگاهانه در برابر 
عظمت طبیعت، می‌تواند همانند روشنایی سحر بر افق تاریک 
خستگی، نیرویی تازه در کالبد و روان بدمد و مسیر زندگی را 

به سوی معنا و آرامش پایدار هدایت کند.
امروزه، »هفت‌گونۀ استراحت« تنها نسخه‌ای برای جلوگیری 
از فرسودگی و فرار از فشارهای روزمره نیست؛ بلکه راهبردی 
هدفمند و چندبعدی برای بازتوانی همه‌جانبه انسان و آفرینش 
این  اوست.  روابط  و  میان جسم، ذهن، روح  پایدار  تعادلی 
حیات،  مکانیسم‌های  از  هماهنگ  شبکه‌ای  به‌سان  منظومه، 
هر بعد وجودی را تغذیه و ترمیم می‌کند. نادیده‌گرفتن حتی 
یکی از این ارکان، همچون تهدیدی پنهان، بخشی از سازوکار 
حیاتی انسان را از کار می‌اندازد و او را در برابر فرسودگی و 
فروپاشی تدریجی آسیب‌پذیر می‌سازد. فهم و اجرای آگاهانۀ 
این هفت‌گانه، می‌تواند چرخه بی‌وقفۀ فشار را به مدار آرامش 
و پایداری بدل کند؛ مداری که در آن، انسان نه صرفاً زنده، 

بلکه شکوفا زندگی می‌کند.

گزارشگزارش

گذار از آموزش سنتی به کارگاهی؛ 

توانمندسازی مدیران زن به آموزش‌های نوین

هفت‌گانه استراحت؛ فراتر از خواب
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                                                                       روزنامه طرح نو            شناسه آگهی: 2025711	

شماره: 1404/104/24/5692
تاریخ: 1404/07/20

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی ورزقان  )نوبت اول(

مالکیت   1403/10/25 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰2۴۰۰6635 شماره  رأی  مطابق   -1
آقای  اروج قلی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 72 
اصلی از بخش 23 تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای کیقال به 

مساحت 2424.4 مترمربع، انتقال مالکیت از آقای  دستگیرعلی قلی پور
 

مالکیت   1403/10/25 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰2۴۰۰6801 شماره  رأی  مطابق   -2
آقای  اروج قلی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 72 
اصلی از بخش 23 تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای کیقال به 

مساحت 2049.82 مترمربع، انتقال مالکیت از آقای  دستگیرعلی قلی پور

3-  مطابق رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰2۴۰۰7057 مورخ 1403/10/26 مالکیت 
آقای جواد بدل زاده نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک 72 

اصلی از بخش 23 تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای کیقال به 
مساحت 549.8 مترمربع، انتقال مالکیت از آقای  بهلول بدل زاده

و  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  موجب  به  و  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   
ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی می شود تا در صورتیکه اشخاص 
حقیقی یا حقوقی به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل تقدیم 
اعتراض طبق  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است در صورت  نمایند. 

مقررات عملیات ثبتی ادامه و سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان ورزقان

                                                                       روزنامه طرح نو   	2025722            شناسه آگهی: 	

شماره: 1404/104/24/5662
تاریخ: 1404/07/19

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی ورزقان  )نوبت اول(

 1403/۱۰/18 مورخ    ۱۴۰3۶۰۳۰۴۰2۴۰۰5653 شماره  رأی  مطابق   -1
زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به  نسبت  یحیائی  فاطمه  خانم  مالکیت 
تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان  از بخش ۲۳  از پلاک ۷۲ اصلی  مفروزی 
ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۲۲۲.۱۸ متر مربع، انتقال مالکیت 

از خانم سمرقند عظیمی 
 

 1403/۱۰/19 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۵۹۶۲ شماره  رأی  مطابق    -2
مالکیت خانم فاطمه یحیائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی 
از پلاک ۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
در روستای کیقال به مساحت ۴۴۸.۶۶ مترمربع انتقال مالکیت از خانم سمرقند 

عظیمی

 1403/۱۰/19 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۵۹۶۴ شماره  رأی  مطابق    -3
مالکیت خانم فاطمه یحیائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی 
ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز،   ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از 
واقع در روستای کیقال به مساحت ۱۲۷۸.۷۲ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم 

سمرقند عظیمی

 1403/۱۰/19 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۵۹۶۶ شماره  رأی  مطابق   -4
مالکیت خانم فاطمه یحیائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی 

ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز،   ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از 
واقع در روستای کیقال به مساحت ۳۶۵۴.۴۲ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم 

سمرقندعظیمی

 1403/۱۰/19 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۵۹۶۸ شماره  رأی  مطابق    -5
مالکیت خانم فاطمه یحیائی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی 
از پلاک ۷۲ اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
در روستای کیقال به مساحت ۱۵۵۰۲۸ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم سمرقند 

عظیمی

 لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی 
دو  در  آگهی  این  مربوطه  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  رسمی  سند  ساختمانهای  و 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار محلی آگهی می شود 
تا در صورتیکه اشخاص حقیقی یا حقوقی به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  دادگاه عمومی محل  به  را  دادخواست خود 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات عملیات 

ثبتی ادامه و سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 

                                                                       روزنامه طرح نو              شناسه آگهی: 2025739	

شماره: 1404/104/24/5685
تاریخ: 1404/07/20

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی ورزقان  )نوبت اول(

  ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰2۴۰۰7064 شماره  رأی  مطابق   -1
نسبت  بدل‌زاده  جواد  آقای  مالکیت   1403/10/26 مورخ 
از پلاک 72  به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی 
اصلی از بخش 23 تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان 
واقع در روستای کیقال به مساحت 3497.6 مترمربع، انتقال 

مالکیت از آقای بهلول بدل زاده
 

قانون   ۳ ماده  موجب  به  و  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   
ماده  و  رسمی  سند  ساختمانهای  و  اراضی  تکلیف  تعیین 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

الانتشار محلی آگهی می شود  از طریق روزنامه کثیر  روز 
اعلام  آراء  به  حقوقی  یا  حقیقی  اشخاص  در صورتیکه  تا 
به  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باشند  اعتراض داشته  شده 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ 
نمایند.  تقدیم  دادگاه عمومی محل  به  را  دادخواست خود 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 
سند  و  ادامه  ثبتی  عملیات  مقررات  طبق  اعتراض  وصول 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان ورزقان

                                                                       روزنامه طرح نو              شناسه آگهی: 2027121	

شماره: 1404/104/24/5741
تاریخ: 1404/07/22

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
 فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی ورزقان  )نوبت اول(

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۱۳۰ شماره  رأی  مطابق   -1
ششدانگ  به  نسبت  پوراحمد  علی  آقای  مالکیت   1404/۰۶/17
 ۲۳ بخش  از  اصلی   72 پلاک  از  مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک 
کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز، 
به مساحت ۳۳۵۸.۴۸ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم شمامه بابائی 

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۱۳۱ شماره  رأی  مطابق    -2
ششدانگ  به  نسبت  پوراحمد  علی  آقای  مالکیت   1404/۰۶/17
 ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از  مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک 
کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز، 
به مساحت ۴۲۸۴.۲۰ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم شمامه بابانی 

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۱۳۲ شماره  رأی  مطابق   -3
ششدانگ  به  نسبت  پوراحمد  علی  آقای  مالکیت   1404/۰۶/17
 ۲۳ بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از  مغروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک 
کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز، 
به مساحت.1309.12متر مربع، انتقال مالکیت از خانم شمامه بابانی 

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۱۳۳ شماره  رأی  مطابق   -4
1404/۰۶/17 مالکیت آقای علی پور احمد نسبت به ششدانگ یک 

تبریز،   ۲۳ ازبخش  اصلی   ۷۲ پلاک  از  مفروزی  زراعی  زمین  قطعه 
حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع در روستای کیقال به مساحت 

921,70 متر مربع، انتقال مالکیت از خانم شمامه بابائی

مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۴۱۳۴ شماره  رأی  مطابق   -5
ششدانگ  به  نسبت  پوراحمد  علی  آقای  مالکیت   1404/۰۶/17
 23 بخش  از  اصلی   ۷۲ پلاک  از  مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک 
کیقال  روستای  در  واقع  ورزقان  شهرستان  ملک  ثبت  حوزه  تبریز، 
به مساحت ۱۲۲۸.۶۵ متر مربع، انتقال مالکیت از خانم شمامه بابائی 

 لذا به منظور اطلاع عموم و به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمانهای سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار 
محلی آگهی می شود تا در صورتیکه اشخاص حقیقی یا حقوقی به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
دادگاه عمومی محل تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات عملیات ثبتی ادامه 

و سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان ورزقان

                                                                       روزنامه طرح نو              شناسه آگهی: 2025706	

شماره: 1404/104/24/5671
تاریخ: 1404/07/19

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
  فاقد سند رسمی حوزه ثبتی ورزقان )نوبت اول(

 ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۳۹ شماره  رأی  مطابق   -1
نسبت  نوروزی  عوض  آقای  مالکیت   1403/۱۰/22 مورخ 
 ۸۶ پلاک  از  مفروزی  زراعی  زمین  قطعه  یک  به ششدانگ 
اصلی از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان 
مربع،  متر   ۴۸۱۸.۷۳ مساحت  به  تخمدل  روستای  در  واقع 

انتقال مالکیت از خانم فریبا الماسی

 ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۴۰ شماره  رأی  مطابق   -2  
مورخ 1403/۱۰/22 مالکیت آقای عوض نوروزی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۸۶ اصلی 
از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
انتقال  مربع،  متر  به مساحت ۲۳۲۱.۵۶  در روستای تخمدل 

مالکیت از آقای حسین نوروزی
 

 ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۴۱ شماره  رأی  مطابق   -3
مورخ 1403/۱۰/22 مالکیت آقای عوض نوروزی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۸۶ اصلی 
از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
در روستای تخمدل به مساحت 85. 4405 متر مربع، انتقال 

مالکیت از آقای حسین نوروزی 

 ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۴۳ شماره  رأی  مطابق    -4
مورخ 1403/۱۰/22 مالکیت آقای عوض نوروزی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۸۶ اصلی 
از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
انتقال  مترمربع،   ۵۱۱۰.۳۵ مساحت  به  تخمدل  روستای  در 

مالکیت از آقای حسین موسائی 

مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۴۴ رأی شماره  5-مطابق 
به  نسبت  نوروزی  عوض  آقای  مالکیت   1403/۱۰/22
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۸۶ اصلی 
از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
انتقال  مترمربع،   ۵۳۹۸.۳ مساحت  به  تخمدل  روستای  در 

مالکیت از آقایان زلفعلی احمدی زاده  

 14۰۳۶۰۳۰۴۰۲۴۰۰۶۲۴۵ شماره  رأی  مطابق    -6
مورخ 1403/۱۰/22 مالکیت آقای عوض نوروزی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی مفروزی از پلاک ۸۶ اصلی 
از بخش ۲۳ تبریز، حوزه ثبت ملک شهرستان ورزقان واقع 
انتقال  مربع،  متر  به مساحت ۲۱۵۰.۰۸  در روستای تخمدل 

مالکیت از وراث مرحوم دستگیر علی احمدی زاده

قانون   ۳ ماده  موجب  به  و  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   
ماده  و  رسمی  سند  ساختمانهای  و  اراضی  تکلیف  تعیین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵  ۱۳ آئین 
می شود  آگهی  محلی  الانتشار  کثیر  روزنامه  طریق  از  روز 
اعلام  آراء  به  حقوقی  یا  حقیقی  اشخاص  صورتیکه  در  تا 
به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند  داشته  اعتراض  شده 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ 
نمایند.  تقدیم  محل  عمومی  دادگاه  به  را  خود  دادخواست 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
مالکیت  سند  و  ادامه  ثبتی  عملیات  مقررات  طبق  اعتراض 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13

شهرام قره باغی
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان ورزقان

                                                                       روزنامه طرح نو              شناسه آگهی: 2029165	

شماره آگهی: ١٤٠٤٠٣٩٠٤٠٦٨٠۰۰۳۳۵
 تاریخ آگهی: 1404/۰۷/20 

شماره پرونده: ١٤٠٠٠٤٠٠٤٠٦٨۰۰۲۳۵۵ 
 

آگهی مزایده اتومبیل 

آگهی مزایده اموال منقول )خودرو( 

 ۱۴۰۰۲۵۷۵ کلاسه  اجرایی  پرونده  بموجب 
تبریز،  رسمی  اسناد  اجرای  اداره  در  مطروحه 
پدر:  نام  خوان  سفیده  خواه  حسین  زهرا  خانم 
شماره   1380/۰۳/30 تولد:  تاریخ  حسین 
مطالبات  وصول  جهت   ۱۳۶۳۲۸۵۷۷۷ ملی: 
 ۹۰۲۲ شماره  ازدواج  سند  موضوع  خود 
ازدواج  دفترخانه  تنظیمی  مورخه۱۳۹۹/۰۸/23 
قطعه   ۲۵۰ تعداد  صداق  به  تبریز   ۱۰۰ شماره 
سکه طلای تمام بهار آزادی طرح جدید )مستنداً 
به مفاد ماده ۲۹ آئین‌نامه اجرا قیمت واقعی مال 
مشخص  مزایده  روز  الاداء  یوم  طلا(  یا  )سکه 
خواهد شد(، علیه آقای سید پویا خادم معصومی 
نام پدر: سید‌امید مبادرت بصدور اجرائیه نموده 
مدیون  به   1400/۰۶/02 مورخه  در  اجرائیه  و 
ابلاغ و حسب درخواست بستانکار و پس از طی 
مراحل قانونی و اقدامات اجرائی، ششدانگ یک 
دستگاه خودروی سواری پراید تیپ صبا )جی . 
تی. ایکس( به رنگ اصلی مشکی و رنگ فرعی 
 ۰۰۳۰۳۹۰۷ موتور  شماره  به  متالیک   - ذغالی 
شماره  به   S۱4۱۲۲۸۱۷۶۸2۸۴ شاسی  شماره  و 
 ۱۳۸۱ مدل  و   ۳۵ ایران   -  ۵۵ م   ۳۸۹ انتظامی 
متعلق به بدهکار در قبال قسمتی از طلب و حق 
پارکینگ  قبض  طبق  و  بازداشت  پرونده  الاجرا 
 1404/۰۱/17 مورخ   ۶۸۰۰۰۶۰۶ بشماره  وارده 

برابر  و  متوقف  الغدیر  پارکینگ  تبریز  بنشانی 
1404/۰۱/24 کارشناس رسمی  مورخه  گزارش 
درب  قسمت  از  مذکور  خودروی  دادگستری 
عقب  درب  و  عقب  گلگیر  و  عقب  صندوق 
و  جلو  شبکه  بود  مشهود  تصادف  آثار  راست 
لاستیک  حلقه  چهار  است  شکسته  عقب  سپر 
نیاز  و  افتاده  کار  از  باتری  است  شده  مستهلک 
به سرویس و صفرشوری دارد و کار کرد موتور 
تاریخ  تا  خودرو  و  باشد  می  کیلومتر   ۳۲۲۶۳۱
ثالث  شخص  بیمه‌نامه  دارای   1400/۰۵/08
بیمه  شرکت  2101/9016/۹۹/۱۱۱۰نزد  بشماره 
وضعیت  با  خودرو  ششدانگ  و  می‌باشد  دانا 
رسمی  کارشناس  گزارش  طبق  موصوف 
دادگستری به مبلغ یک میلیارد و دویست و پنجاه 
میلیون ریال ارزیابی و قطعیت یافته که در قبال 
مزایده  به  متعلقه  وحق‌الاجرای  طلب  از  قسمتی 
گذاشته شده که از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر 
روز سه‌شنبه مورخه 1404/۰۸/06 در محل اداره 
اجرای اسناد رسمی واقع در تبریز میدان راه‌آهن 
بطرف دیزل‌آباد روبروی گمرک تبریز طبقه اول 
به  از طریق مزایده  تبریز  اداره ثبت اسناد غرب 
فروش می‌رسد و شرکت برای عموم آزاد است 
و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار 
رویت  جهت  می‌توانند  خریداران  شد.  خواهد 
خودرو به نشانی فوق‌الذکر محل توقف خودرو 
بالا  شده  یاد  مبلغ  از  مزایده  و  نمایند  مراجعه 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف 
خریدار فروخته می‌شود. لازم بذکر است شرکت 
مبلغ  از  پرداخت ۱۰ درصد  به  منوط  مزایده  در 
پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بشماره  شبا 
۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰باشناسه واریز 
 ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱4
شعب  کلیه  در  پرداخت  قابل  که  ملی  نزدبانک 
بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا 

بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در 
مکلف  مزایده  برنده  است  الزامی  مزایده  جلسه 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف پنج روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت بشماره 
اجرا  اداره  تسلیم  را  مربوطه  فیش  واریز و  فوق 
نماید. در غیر اینصورت چنانچه مانده فروش به 
حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ 
مزبور )۱۰ درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز شده و عملیات مزایده از 
درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و 
اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود . ضمنا سایر 
هزینه‌ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده 
خریدار می‌باشد و در صورت وجود وجه مازاد 
فراز  موضوع  پرداختی  وجوه  فروش  از  حاصل 
محل  از  اجرا  نامه  آئین   ۱۲۱ ماده  الف  بند   ۶
است  بذکر  لازم  می‌باشد.  پرداخت  قابل  مازاد 
جلسه  در  مزایده  مورد  مال  به  نسبت  چنانچه 
خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق 
مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود 
به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید 
نخواهد گردید هرگاه روز مزایده با تعطیلی غیر 
جلسه  تعطیل  از  بعد  روز  گردد  مصادف  مترقبه 
مزایده در همان مکان و زمان مندرج در آگهی 
برگزار خواهد شد. ضمنا برابر اعلام اداره راهور 
تبریز خودرو مورد مزایده بموجب دستور شماره 
0100423 مورخه 1402/۰۹/09 شعبه ۹ اجرای 
تبریز  انقلاب  و  دادسرای عمومی  احکام کیفری 

بازداشت می باشد .

تاریخ انتشار : 1404/۰۷/27 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز 
 سعید پرتوی 

     مفقودی                                   روزنامه طرح ‌نو 	

موتور:  شماره  روغنی  :سفید  رنگ  سوخت:بنزین  نوع    ۱۳۹۴ مدل   PARSTUS  - پژو  سواری  خودروی  سبز  برگ 
ملی  شماره  با  کیا   برومندی  جمشید  آقای  نام  به    NAAN11FC8FK876222:شاسی شماره  و   164B0021536

۱۳۷۹۸۴۰۸۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

     مفقودی                                                                  روزنامه طرح ‌نو 	

M15/9548883 و شماره  برگ سبز خودروی سواری ساینا معمولی  سفید رنگ مدل 1401 به شماره پلاک 51 ج115 ایران15 شماره موتور 
شاسی NAS831100N5783567 به مالکیت آقای اصغر عبدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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امام حسن )ع( :
بزرگترين  از  طلب‌كردن  از  پيش  بخشيدن 

سرورى هاست

رتبه 3  در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ کروه گزارش
خشکسالی و بحران آب از سالیان گذشته سرتاسر 
ایران و به تبع آن آذربایجان‌شرقی را زمین‌گیر کرده 
و برای مقابله با این پدیده طبیعی، بارورسازی ابرها 
در این خطه در اولویت قرار گرفته است؛ برخی از 
اساتید و کارشناسان معتقدند این کار مُسکنی برای 
کاهش التهاب ناشی از خشکسالی و آرامبخش افکار 

عمومی کارایی دارد.
خشکسالی از پدیده های اقلیمی است که هر سال 
طبیعی،  مختلف  های  بخش  به  زیادی  خسارت 
کشاورزی، محیط زیست، منابع آب و زندگی انسان 
وارد می سازد و در دهه های اخیر با توجه به تداوم 
آن و کاهش منابع آبی در ایران و منطقه آذربایجان 
شرقی، پیامدهای آن ملموس تر شده و زنگ خطر 
بروز بحران کم آبی در سال های آینده را به صدا 

درآورده است.
تغییرات اقلیمی، تداوم خشکسالی، کمبود منابع آبی، 
نتیجه  در  و  زیرزمینی  آمدن سطح آب های  پایین 
بروز بحران آب، باور مردم و توجه مسوولان استانی 
را به موضوع باروسازی ابرها جلب کرده است تا 
شاید این اقدام بتواند از میزان و شدت این بحران 
بکاهد، اما به عقیده اساتید دانشگاهی و کارشناسان 
مرتبط با این حوزه در این استان، این کار در حد 
مُسکن بوده و تاثیر چندانی در رفع خشکسالی ندارد.
بارورسازی ‌ابرها به‌ عنوان یک روش تعدیل آب و 
هوا شامل پاشیدن یدید نقره، نمک، دی‌اکسیدکربن 
از  استفاده  با  ابر  داخل  به  آب‌نمک  یا  جامد 
هدف  با  هواپیما  یا  موشک  زمینی،  ژنراتورهای 
رشد  و  تشکیل  تقویت  و  آن  تراکم  میزان  افزایش 
بلورهای یخ و در نتیجه افزایش بارش برف یا باران 
برخی  در  در شرایط خاص  و  از سال  مواقعی  در 
مورد  هم  ما  کشور  در  و  شود  می  انجام  کشورها 

توجه قرار گرفته است.
تجربه‌ها و پژوهش‌های جهانی نشان می‌دهد که ایده 
بارورسازی ابرها در شرایط مناسب، بارش فصلی را 
بین پنج تا ۱۵ درصد افزایش می‌دهد؛ هرچند این 
بازه به روش، نوع ابر و شرایط محلی بستگی دارد 
و در برخی مطالعات محلی اثرات متفاوتی هم دیده 

شده است.
مزایا  همه  گرفتن  نظر  در  با  کارشناسان،  عقیده  به 
برای  ابرها  بارورسازی  از روش  استفاده  معایب  و 
افزایش میزان بارندگی در کشور، این روش می‌تواند 
به‌ عنوان ابزاری مکمل برای افزایش رطوبت هوای 
در  نسبی  آرامش  ایجاد  مخازن،  آب  تامین  محیط، 
بین مردم و افزایش چند درصدی بارش کمک کند 
اما این روش نمی‌تواند به عنوان درمانی برای رفع 

خشکسالی به کار گرفته شود.

عبور از بحران آب با بارورسازی ابرها
بارورسازی ابرها تاثیر قطعی در افزایش

 بارش ها ندارد
بهره‌برداری  و  توسعه  سازمان  رییس  گفته  به 
نیرو،  وزارت  جوی  آب‌های  نوین  فناوری‌های 
 ۸۰ از  بیش  ابرها  بارورسازی  کلاسیک  روش‌های 
در  و  می‌گیرد  قرار  استفاده  مورد  که  است  سال 
ایران نیز سابقه‌ای ۶۰ ساله دارد و تاکنون ۵۷ کشور 
حداقل یک‌بار این فناوری را آزمایش و ۳۹ کشور 
اجرا  را  بارورسازی  پروژه‌های  مستمر  صورت  به‌ 

کرده‌اند.
محمدمهدی جوادیان‌زاده، اضافه می کند: برخلاف 
برخی ادعاها، نمی‌توان گفت که بارورسازی ابرها 
علم  زیرا  دارد،  ها  بارش  افزایش  در  قطعی  تاثیر 
مداخله  که  کند  اثبات  نتوانسته  هنوز  هواشناسی 
انسانی در سیستم جو به‌ طور مشخص منجر به این 

افزایش می‌شود.
به عقیده وی، برای دستیابی به نتایج مطلوب باید 
به بارورسازی ابرها به عنوان یک راهبردی مستمر 
از  و  نگریست  پایدار  تامین آب  برای  بلندمدت  و 
ظرفیت‌های دانشگاهی، زیرساخت‌های هواشناسی 
بهره‌وری  ارتقای  برای  راهبردی  برنامه‌ریزی  و 

استفاده کرد.

افزایش ۵ تا ۱۵ درصدی بارندگی در اثر 
بارورسازی ابرها

عضو هیات علمی دانشگاه تبریز در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه موضوع بارورسازی 
ابرها برای ارگان های حاکمیتی اهمیت خاصی دارد، 
در  آبی  کم  بحران  از  تواند  نمی  این روش  گفت: 
آینده جلوگیری کند، بلکه به عنوان مُسکنی موقتی 

مد نظر است.
بهروز ساری صراف، با بیان اینکه این روش نباید به 
یک رویه مستمر تبدیل شود، بلکه باید به آن نگاهی 
پرهزینه  روش  این  افزود:  داشت،  محیطی  زیست 

و  آب سدها  پرکردن  برای  تواند  می  تنها  و  است 
تامین منابع آبی مورد استفاده قرار گیرد.

آب  تامین  برای  روش  این  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
  52 حدود  سطح  در  ارومیه  دریاچه  آبریز  حوضه 
هزار کیلومتر مربع جوابگو نیستاظهار کرد: با توجه 
)بر  تبریز  در  آب  درصدی شبکه  به هدررفت ۲۵ 
اساس اعلام کارشناسان شبکه آب و فاضلاب تبریز( 
بخشی از هزینه های بارورسازی ابرها را می توان 
برای اصلاح شبکه آب شهرهای استان به ویژه تبریز 

استفاده کرد.
با اصلاح  تبریز گفت:  عضو هیات علمی دانشگاه 
شبکه آب و انجام اقدامات فرهنگی اجتماعی برای 
ایجاد حساسیت عمومی برای استفاده بهینه از آب و 
صرفه جویی در این زمینه، می توان تا حدودی از 

بحران کم آبی در سال های آینده جلوگیری کرد.
اقلیم و  تغییر  به  با توجه  داد:  ادامه  ساری صراف، 
کاهش بارش در سال های اخیر در منطقه، باید در 
برنامه هفتم توسعه برای سازمان های متولی و مرتبط 
طرحی در خصوص تغییر اقلیم تدوین و اجرا شود.
وی با تاکید بر ضرورت توجه به نظریه برخی از 
و  جغرافیا  حوزه  کارشناسان  و  دانشگاهی  اساتید 
دریاچه  خشکی  نقش  خصوص  در  هواشناسی 
ارومیه و نمک های این دریاچه در بازتابش اشعه 
های خورشید و یون های منفی، بدون حاشیه سازی 
سیاسی یادآور شد: بر اساس این نظریه ها، ذرات 
نمک رطوبت هوا را به خود جذب کرده و مانع از 

تشکیل ابر در جو منطقه می شوند.
اینکه هر  بیان  با  تبریز  عضو هیات علمی دانشگاه 
حد  از  بیش  هوا  اتمسفر  در  معلق  ذرات  چقدر 
باید  گفت:  شود،  می  بارش  از  مانع  باشد  متوسط 
برای اثبات یا رد این نظریه ها و فرضیه ها سرمایه 

گذاری و بر اساس آن تدابیر لازم اتخاذ شود.
از  خروج  راه  اینکه  بر  تاکید  با  صراف،  ساری 
تغییرات اقلیمی منحصر به بارورسازی ابرها نیست، 
افزود: اقلیم یک سیستم چندبعدی بوده و منحصر به 
اتمسفر نیست و بر اساس نظر کارشناسان ذیربط، 
تا ۱۵ درصد  ابرها فقط می تواند پنج  بارورسازی 
بنابراین  دهد؛  افزایش  سال  طول  در  را  ها  بارش 
استفاده از این روش برای تامین منابع آبی به صرفه 

نیست.

انجام ۱۷ سورتی پرواز برای بارورسازی 
ابرها در آذربایجان‌شرقی

 ضرورت استقرار هواپیمای بارورسازی ابرها 
در استان

شرقی  آذربایجان  منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
اینکه  بیان  با  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  نیز 
بارورسازی ابرها فناوری جدیدی است که در برخی 
کشورها انجام می شود، گفت: این روش در سال 
های اخیر مورد توجه مسوولان کشوری و این استان 

قرار گرفته است.
عملیات   ۱۷ گذشته  سال  افزود:  غفارزاده،  یوسف 
پرواز در این زمینه انجام شده که یک مورد آن برای 
شناسایی و ۱۶ مورد برای بارورسازی ابرها بود و 
امسال نیز استفاده از این روش برای تامین منابع آبی 

استان در برنامه این این شرکت قرار دارد.
برای  هواپیما  از  استفاده  بر  علاوه  کرد:  اظهار  وی 
بارورسازی ابرها، پارسال ۱۵ ژنراتور در نقاط مرتفع 
بودن  مهیا  و  لزوم  مواقع  در  تا  شد  نصب  استان 
ابرها  بارورسازی  برای  ها  آن  از  مناسب،  شرایط 

استفاده شود.
شرقی  آذربایجان  منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
برنامه  نیز   ۱۴۰۵  -  ۱۴۰۴ آبی  سال  برای  گفت: 

گسترده ای برای بارورسازی ابرها تدوین شده که 
در این راستا تلاش می شود هواپیمای بارورسازی 
آذربایجان  بر  علاوه  و  شود  مستقر  استان  این  در 
شرقی به دیگر استان های شمالغرب نیز سرویس 

دهد.
تعداد  همچنین  راستا  این  در  داد:  ادامه  غفارزاده، 
 ۲۰ به  نیز  استان  در  ابرها  باروری  ژنراتورهای 
دستگاه افزایش می یابد و از ظرفیت پهبادی در این 
زمینه استفاده و با یک شرکت تخصصی در زمینه 
بارورسازی ابرها نیز برای استفاده از توانمندی های 

این شرکت قرارداد منعقد می شود.
صورت  به  ابرها  بارورسازی  اینکه  بیان  با  وی 
استاندارد نهایت تا ۱۵ درصد می تواند میزان بارش 
هماهنگی  با  شد:  یادآور  دهد،  افزایش  را  سالیانه 
و  امر  متولیان  دانشگاهی،  اساتید  استانی،  نخبگان 
اهل فن، کارگروه بارورسازی ابرها در استان تشکیل 
شده و این کارگروه عملیات اجرایی باروری ابرها 

را راهبری می کند.

باروری ابرها 
می تواند به تعدیل آب و هوا کمک کند

کل  اداره  هواشناسی  تحقیقات  گروه  رییس 
با  نیز در گفت و گو  هواشناسی آذربایجان شرقی 
خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه بارورسازی ابرها در 
با  مقابله  برای  نه  و  هوا  و  آب  تعدیل  دنیا جهت 
خشکسالی است، گفت: این روش در حالت ایده 
آل و وجود ابر مناسب و تجهیزات لازم، پنج تا ۱۵ 

درصد بر میزان افزایش بارش ها تاثیر می گذارد.
یونس اکبرزاده، با بیان اینکه در مجامع عمومی تلقی 
بین  از  را  خشکسالی  ابرها،  باروری  که  شود  می 
می برد، افزود: باروری ابرها برای رفع خشکسالی 
و  هوا  تعدیل  به  تواند  می  فقط  و  نبوده  اثرگذار 

افزایش رطوبت منطقه کمک کند.
وی میانگین بارش سالانه استان را ۳۰۰ میلی متر 
باروری  امکان  اینکه  با وجود  کرد:  اظهار  و  اعلام 
ابر در هر بارشی وجود ندارد، اگر باروری در همه 
بارش های استان انجام شود، نهایت ۳۰ تا ۵۰ میلی 
افزایش می  را  استان  بارش های سالانه  میزان  متر 
دهد و میانگین بارش سالانه را به ۳۳۰ تا ۳۵۰ میلی 

متر می رساند.
کل  اداره  هواشناسی  تحقیقات  گروه  رییس 
به  توجه  با  گفت:  شرقی  آذربایجان  هواشناسی 
اینکه تغییر اقلیم در منطقه روی داده است بنابراین 
باید با این تغییر سازگاری روی دهد و بحث های 
بهینه در جامعه فرهنگ  استانداردسازی و مصرف 
کارخانجات  و  دولتی  های  دستگاه  و  شود  سازی 

ایزو تغییر اقلیم بگیرند.
اکبرزاده، ادامه داد: دستگاه های دولتی و کارخانجات 
باید در خصوص تاثیر کاهش بارش بر روند فعالیت 
شان، پیش‌نگری و برنامه پنج ساله داشته باشد، زیرا 
بدتر  را  آبی، وضع  منابع  ادامه روند فعلی مصرف 

می کند.
در  آب  درصد  تا ۸۰  اینکه حدود ۷۰  بیان  با  وی 
بخش کشاورزی مصرف می شود، یادآور شد: برای 
استفاده بهینه و صرفه جویی در مصرف آب در این 
اراضی  آبیاری  و  شود  گذاری  سرمایه  باید  بخش 
کشاورزی با سیستم های نوین انجام و کشاورزی 

سنتی به سمت کشاورزی گلخانه سوق یابد.
کل  اداره  هواشناسی  تحقیقات  گروه  رییس 
آذربایجان شرقی گفت: کارخانجات و  هواشناسی 
واحدهای تولیدی باید طرح های بازچرخانی آب 
های  برنامه  اولویت  در  را  پساب خود  بازیافت  و 

خود قرار دهند.

اکبرزاده، افزود: برنامه ریزی و سیاست های کلان 
کشور در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی نیز باید بر اساس تغییر اقلیم باشد چراکه 
تعلل در این زمینه خسارت های جبران ناپذیری را 

به دنبال خواهد داشت.

خشکسالی های پیاپی و کاهش ذخایر 
زیرزمینی صرفا بحران‌های زیست‌محیطی 

نیستند بلکه ابعادی عمیقا حقوقی و اجتماعی 
دارند

نیز در گفت و  دکترای حقوق جزا و جرم‌شناسی 
گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به مباحث حقوقی در 
زمینه مسوولیت حقوقی افراد در حوزه های بحران 
کم آبی، گفت: آب، اساس حیات و زیربنای تمدن 
بشری است و هیچ جامعه‌ای بدون مدیریت عادلانه 

و عقلانی منابع آبی خود پایدار نخواهد ماند.

علی جوان‌بخت لاله، افزود: خشکسالی‌های پیاپی، 
کاهش ذخایر زیرزمینی، نشست زمین و فرسایش 
خاک صرفا بحران‌های زیست‌محیطی نیستند، بلکه 
اخلاقی  حتی  و  اجتماعی  حقوقی،  عمیقا  ابعادی 

دارند.
وی اظهار کرد: از منظر حقوق عمومی، حفظ منابع 
طبیعی و زیست‌محیطی نه لطف دولت، بلکه تکلیف 
صورت،  این  غیر  در  زیرا  است،  ملی  و  قانونی 
خواهند  را  امروز  بی‌توجهی  بهای  آینده  نسل‌های 

پرداخت.
دکترای حقوق جزا و جرم‌شناسی گفت: بر اساس 
اصول ۴۵ و ۵۰ قانون اساسی، هرگونه سیاست یا 
نه‌  آبی شود،  منابع  نابودی  به  منجر  که  عملکردی 
ملت  عمومی  حق  نقض  بلکه  اداری،  تخلف  تنها 
محسوب می‌شود بنابراین دولت و نهادهای مسوول 
در برابر مردم و نسل‌های آینده مسوولیت حقوقی 

و مدنی دارند.
بحران  از  بخشی  اگرچه  داد:  ادامه  لاله،  جوانبخت 
آب ناشی از تغییرات اقلیمی است اما سهم بزرگ‌تر 
از  بی‌رویه  برداشت  آب،  منابع  سومدیریت  از  آن 
ناشی  الگوهای غلط کشت  و  زیرزمینی  سفره‌های 

می‌شود.
وی یادآور شد: چاه‌های غیرمجاز، آبیاری سنتی و 
نبود نظام موثر پایش و کنترل به تدریج منابع آبی را 
تحلیل برده است و در برخی مناطق، کاهش سطح 
آب‌های زیرزمینی به نشست زمین و فرسایش خاک 

انجامیده که آثار آن غیرقابل بازگشت است.
این  بر  گفت:  جرم‌شناسی  و  جزا  حقوق  دکترای 
اساس، کوتاهی نهادهای مسوول در مدیریت منابع 
طبیعی را می‌توان مصداقی از قصور در انجام تکلیف 

قانونی )ماده ۱۱ قانون مسئولیت مدنی( دانست.
کوتاهی نهادهای مسوول در مدیریت منابع طبیعی را 
می‌توان مصداقی از قصور در انجام تکلیف قانونی 

)ماده ۱۱ قانون مسئولیت مدنی( دانست.
و  حقوقی  پیامدهای  به  اشاره  با  لاله،  جوانبخت 
کیفری سومدیریت منابع آبی، افزود: بحران آب و 
نیست  کشاورزی  یا  طبیعی  مساله‌ای  صرفا  خاک، 
بلکه آزمونی برای حاکمیت قانون و مسوولیت‌پذیری 

اجتماعی است.
جهانی  عامل  اقلیم  تغییر  هرچند  کرد:  اظهار  وی 
اما نحوه مدیریت منابع در اختیار ماست و  است، 
جامعه‌ای که نسبت به طبیعت خود بی‌تفاوت شود 
در واقع نسبت به آینده خود بی‌تفاوت شده است 
نیازمند  دیگر،  زمان  از هر  بیش  کنونی  زمان  در  و 
و  زیست‌محیطی  عدالت  شفاف،  آبی  حکمرانی 

پاسخ‌گویی نهادهای مسوول هستیم. / ایرنا

بارورسازی ابرها؛ درمان یا مُسکن

طرح نو ؛ گروه شهری
رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر تبریز بر تسریع در روند 

احداث باغ‌موزه ستارخان تأکید کرد.
سیدکاظم زعفرانچی‌لر، رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر 
به همراه سیدرضا هاشمی، سرپرست شهرداری  که  بازدیدی  در  تبریز، 
در  تسریع  لزوم  بر  داشت،  ستارخان  باغ‌موزه  پروژه  از  تبریز   ۴ منطقه 

عملیات احداث این پروژه تاریخی تأکید کرد.
زعفرانچی‌لر با اشاره به اهمیت شخصیت ستارخان در تاریخ ایران اظهار 
کرد: باغ‌موزه ستارخان نه‌تنها یک پروژه عمرانی، بلکه یادمان هویتی مردم 
تبریز است که باید با نهایت دقت، سرعت و کیفیت اجرا شود تا نسل‌های 

آینده بیش از پیش با روح مقاومت و غیرت آذربایجانیان آشنا شوند.
در ادامه این بازدید، سیدرضا هاشمی سرپرست شهرداری منطقه ۴ تبریز، 
محوطه  عمرانی  عملیات  گفت:  و  داد  خبر  پروژه  فیزیکی  پیشرفت  از 
میلیارد  اعتبار ۲۰۰  با  مترمربع و  به مساحت سه‌هزار  باغ‌موزه ستارخان 
این مجموعه در همین دوره  داریم  انجام است و تلاش  ریال در حال 

مدیریت شهری به بهره‌برداری برسد.
و  حفظ  راستای  در  و  پروژه  اجرای  برای  این،  از  پیش  افزود:  وی 
هویت‌بخشی به بافت تاریخی این محدوده، ۸ ملک تملک و آزادسازی 

شده است.
هاشمی با اشاره به جزئیات فنی پروژه گفت: عملیات بتن‌ریزی سقف 
شده  اجرا  منطقه  عمرانی  و  فنی  معاونت  توسط  تاریخی  مجموعه  این 

است.
معماری  دانشکده  مشارکت  با  نیز  باغ‌موزه  معماری  طرح  افزود:  وی 
دانشگاه هنر اسلامی تبریز و معاونت شهرسازی شهرداری تبریز تدوین 
شده و بر اساس آن، فضایی با هویت ایرانی ـ اسلامی در قالب یک باغ 

ایرانی پیرامون خانه تاریخی ستارخان شکل می‌گیرد.
وی در پایان با اشاره به اهمیت تملک املاک مشرف به خیابان شمس 
اطراف،  املاک  آزادسازی  و  پروژه  تکمیل  با  کرد:  خاطرنشان  تبریزی 
مجموعه‌ای فاخر در محله تاریخی تبریز شکل خواهد گرفت که می‌تواند 

در توسعه گردشگری و اقتصاد شهری نیز نقشی مؤثر ایفا کند.

طرح نو ؛ گروه شهری
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۵ تبریز از اجرای پروژه نصب 
هندریل در پل دانشگاه آزاد و میدان بسیج به منظور افزایش ایمنی تردد عابران 

و خودروها خبر داد.
 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۵ تبریز از آغاز عملیات نصب 
با  پروژه  این  و گفت:  داد  بسیج خبر  میدان  و  آزاد  دانشگاه  پل  در  هندریل 
هدف افزایش ایمنی تردد شهروندان و جلوگیری از حوادث احتمالی در حال 

اجراست.
امین مهدی‌خواه افزود: اجرای این هندریل‌ها به عنوان بخشی از پروژه جامع 
ایمن‌سازی معابر، موجب ساماندهی عبور و مرور، کاهش تصادفات و ایجاد 

امنیت بیشتر برای عابران پیاده و خودروها خواهد شد.
وی با اشاره به ادامه روند ایمن‌سازی در دیگر نقاط حادثه‌خیز شهر تصریح 
کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، عملیات ایمن‌سازی پل‌های میدان 

فهمیده نیز تا پایان سال جاری انجام خواهد شد.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۵ تبریز خاطرنشان کرد: از جمله 
اهداف این پروژه می‌توان به کاهش آمار تصادفات، تسهیل تردد خودروها، 
برابر حوادث  پیاده و استانداردسازی معابر در  ایجاد مسیرایمن برای عابران 

غیرمنتظره اشاره کرد.
این پروژه به صورت کارشناسی شده و با در نظر گرفتن استانداردهای روز 
ترافیکی در حال اجراست و انتظار می‌رود با تکمیل آن، شاهد ارتقای محسوس 

ایمنی در این نقاط پرتردد باشیم. 

اخبار

تسریع در اجرای
 پروژه باغ‌موزه ستارخان

آغاز عملیات نصب هندریل پل دانشگاه 
آزاد و میدان بسیج تبریز


